

جنبش علیه اعدام قلب تپنده انقلاب زن زندگی آزادی

شهلا دانشفر، صفحه ۲



وزیر منفور و کارگران بیدار و بیزار از استثمار

یاشار سهندی، صفحه ۷

فرار به جلو میدری؛ وزیر دزدان "رفاه از کارگران"

۶ کارگر کارگاهی - حمید دائمی، صفحه ۵

"اعتراضات بازنشستگان تامین اجتماعی، کارگران چوکا، آب معدنی و اخباری دیگر صفحه ۶"

اعتراضات شهربانان، ساکنان مجتمع شاهد، و غارت شدگان رضایت خودرو صفحه ۱۱

تجمع اعتراضی کارگران ایران افق و کارگران رسمی نفت در لاوان صفحه ۱۱

تجمعات بازنشستگان مخابرات، معلمان بازنشسته ۱۴۰۲ و اخباری دیگر صفحه ۱۲

۱۹ دی: اعتراضات کارگران معدن، مالباختگان، مردم اراک، و بیماران اس.ام.ای صفحه ۱۳

اعتصاب کادر درمان بیمارستان لقمان حکیم و تجمع خانواده های قربانیان آتش سوزی کمپ ترک

اعتیاد لنگرود صفحه ۱۳

تجمع اعتراضی کارگران ارکان ثالث نفت خیز جنوب و کارگران اخراجی ارغوان گستر، صفحه ۱۰

مدیای اجتماعی

ادامه تشدید فشار بر روی معلمان معترض و فعالین کارگری - محکومیت احمد درخشان از کرج و چهار

معلم معترض در اهواز، صفحه ۱۸

جعفرعظیم زاده: جعفر عظیم زاده: آقای وزیر!!! رویای سازماندهی روابط کار پیشاسرمایه داری را با

خود به گورستان خواهید برد، صفحه ۱۵

بیانیه هایی علیه اعدام، صفحات ۱۷-۱۵

اعتراض ۹۰ گروه بین المللی موزیک و هنر به حکم اعدام پخشانشان عزیزی و علیه اعدامها در ایران

صفحه ۱۱

کارگر کمونیست

درباره مسائل جنبش کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

۸۶۶

۲۴ دی ۱۴۰۳

۱۳ ژانویه ۲۰۲۵



دوشنبه ها منتشر میشود

دستگیری صدها نفر در

خوزستان

شهلا دانشفر، صفحه ۴

کارگران در هفته ای که

گذشت، صفحه ۸

تنظیم: کارگر کمونیست

از خوزستان خبر میرسد

صفحه ۹

گرامیداشت یاد

جانباختگان پرواز

PS752

صفحه ۱۲





جنبش علیه اعدام قلب تپنده انقلاب زن زندگی آزادی

شهلا دانشفر

جنبش علیه اعدام همه بخش های جامعه را در بر گرفته است و به کارزاری تبدیل شده که صف متحد کل بخش های معترض جامعه را علیه بساط سرکوب و اعدام حکومت به نمایش میگذارد. کارزاری که یکسرش در زندانهاست و سر دیگرش در خیابانها و در سطح جهان و امروز در کف خیابانهای پاریس با فریاد زن زندگی آزادی است. جنبشی که امروز قلب تپنده انقلاب زن زندگی آزادی است که می رود تا کل بساط جهنمی جمهوری اسلامی را جارو کند.

اعتراض وسیع اجتماعی به احکام اعدام پخشان عزیزی و وریشه مرادی و مجاهد کورکور و جوانان اکباتان نشانگر وسعت و عظمت این جنبش است. بویژه همین الان دادن حکم اعدام پخشان عزیزی به دایره اجرای احکام ولوله ای ایجاد کرده است.

در جنبش علیه اعدام امروز کارگر، معلم، هنرمند، دادخواه، کارگران سینما، ورزشکار، زندانی سیاسی همه و همه متحد ایستاده اند و با فریاد نه به اعدام تداوم انقلاب را فریاد میزنند. شعاری که به خیابان کشیده شده و بر در و دیوار نقش بسته است. از جمله یک موضوع اعتراض در مناسبت های مختلف، اعتراض علیه اعدامهاست. اعتراضی که خود را در بیانیه های نهادهای کارگری و اجتماعی و اکتیویستهای معترض مردمی بصورت مشترک و یا مستقل از درون زندانها و از بیرون زندان بارها و بارها بازتاب داده است. و یک بند بیانیه خواستهای حداقلی بیست شکل در کوران انقلاب زن زندگی آزادی علیه اعدام بود.

یک شکل قدرتمند و بیسابقه اعتراض علیه اعدام سه شنبه های نه به اعدام بود که اکنون دامنه اش به سی زندان رسیده است و با حمایت های گسترده ای در داخل ایران و در خارج کشور روبرو شده است.

در ادامه چنین جدال بزرگی اکنون با شدت گرفتن هر روزه بساط جنایت و سرکوب حکومت، خصوصا احکام جدید اعدام و رفتن حکم پخشان عزیزی شجاع و معترض به دایره اجرای احکام همه را به تحرک در آورده است و موجی از اعتراض به راه افتاده است. و همه این اعتراضات پاسخ دلگرم کننده ای به پدر پخشان عزیزی است که از همه ی کسانی که انسانیت را اساس وجدان خود قرار می دهند درخواست دارد که صدای دخترش باشند که در چنگال بی عدالتی افتاده است.

این درجه از اعتراض به حکم اعدام پخشان عزیزی و علیه اعدامها، ابعاد گسترده جنبش نه به اعدام این قلب پر تپش انقلاب را نشان میدهد. اعتراضاتی که کل جامعه را در بر گرفته و ابعادی جهانی دارد. اما در این هفته چه گذشت:

۱- کارزار سه شنبه های نه به اعدام دامنه اش به سی زندان کشیده شد. در پنجاهمین هفته کارزار سه شنبه های نه به اعدام زندانهای رامهرمز و سپیدار اهواز به این کارزار پیوستند. حمایت ها از کارزار در داخل ایران و در خارج کشور نیز گسترده تر شده است.

۲- پیامهای اعتراضی از درون زندانها:

۶۸ زندانی سیاسی زن و مرد در اوین و قزلحصار طی نامه ای نسبت به گسترش صدور احکام اعدام و تازه ترین موارد آن حکم اعدام سه زندانی سیاسی پخشان عزیزی، بهروز احسانی و مهدی حسنی ابراز نگرانی کرده و بر لغو کامل مجازات غیر انسانی و ارتجاعی اعدام تاکید کردند. اسماعیل گرمی، نسرین جوادی، ناهید خداجو، گلرخ ایرایی، محمد حبیبی از جمله امضا کنندگان آن هستند.

مرتضی صیدی فعال کارگری، کارگر ساختمانی که بیش از دوماه است به جرم دفاع از حق تشکیل یابی در بند ۸ اوین با دو سال حبس بسر میرود، به کارزار سه شنبه های نه به اعدام پیوست و دست به اعتصاب غذا زد!

- سپیده قلیان زندانی سیاسی محبوب جامعه و صدای انقلاب زن زندگی آزادی در زندان اوین طی نامه ای تحت عنوان "قصه پخشان قصه همه ماست" بار دیگر اعتراض خود را علیه اعدام و احکام اعدام و حکم اعدام پخشان عزیزی اعلام داشت. سپیده مینویسد: "باید با "زندگی" به جنگ "مرگ" رفت.

- پنج زندانی سیاسی محبوس در زندان قزلحصار شامل سپهر امام جمعه، لقمان امین پور، محمد شافعی، سعید ماسوری و میثم دهبانزاده با انتشار نامه ای در اعتراض به تایید حکم اعدام مهدی حسنی، بهروز احسانی و پخشان عزیزی، خواستار اعدام فوری برای نجات جان این زندانیان شدند. سعید ماسوری از زندان قزلحصار در نامه ای خطاب به نهادهای حقوق بشری بین المللی، با اعلام اینکه هر چهار ساعت یک اعدام را شاهدیم، نسبت به تداوم اعدامهای گسترده در ایران و وضعیت اسفبار زندانیان هشدار داد.

- نامه احمدرضا حائری زندانی سیاسی محبوس در زندان قزلحصار نیز با نگرانی و اعتراض نوشت: "جمهوری اسلامی می خواهد احکام قطعی اعدام زندانیان را به سرعت اجرا کند"

- نامه ی دیگری هم در اعتراض به حکم اعدام پخشان عزیزی از رضا رمضان زاده از زندان اوین منتشر شده است و این اعتراضات ادامه دارد.

۳- خانواده های دادخواه یک پایه مهم جنبش علیه اعدام هستند.

- مژگان افخاری، مادر (مهسا) ژینا امینی، در واکنش به تایید حکم اعدام پخشان عزیزی، زندانی سیاسی، در یک استوری اینستاگرامی نوشت: "فرا تر از هر دیدگاه یا اختلاف نظر، زندگی و حق حیات اساسی ترین حق هر انسان است که باید از آن پاسداری شود." «او افزود:» «حمایت از زندگی حمایت از انسانیت است.»

- مادران دادخواه در سنندج و بوکان و دیواندره با پیامهای ویدئویی خود در اعتراض به حکم اعدام پخشان عزیزی و وریشه مرادی صدای دادخواهی را بلند کردند.

- پنج مادر دادخواه به اسامی شعله پاکروان مادر ریحانه جباری، رحیمه یوسفزاده مادر نوید بهبودی جانباخته آبان ۹۸، محبوبه رضوانی مادر پژمان قلی پور جانباخته آبان ۹۸ و مریم دیور مادر ابوالفضل میرعطایی همراه سالی وزیر فعال حقوق بشر در یک پیام ویدئویی خواستار توقف حکم غیرانسانی اعدام بچه های اکباتان، مجاهد کورکور، عباس دریس و سایر زندانیان زیر تیغ اعدام شدند.

- مادران دادخواه میلاد معروفی، امجد عنایتی، شهریار محمدی، هیوا جان جان، ابراهیم شریفی فر، هزار مام خسروی، از جانباختگان اعتراضات سراسری ۱۴۰۱ بوکان، با انتشار پیامی ویدئویی ضمن حمایت از پخشان عزیزی و وریشه مرادی، خواهان لغو حکم اعدام آنان شدند.

- مادر دادخواه نوید بهبودی طی استوری ای مخالفت و اعتراض خود را علیه اعدامها



جنبش علیه اعدام...

از صفحه ۲

با هشتگ مجاهد کورکور و بچه های اکباتان اعلام داشت.

- گوهر عشقی این سمبل مقاوم جنبش زن زندگی آزادی و علیه اعدام نوشت: ما در سوگ نمی نشینیم که زنجیرهای شما را به رسمیت بشناسیم؛ ما فریاد می زنیم، چون محمدمهدی کرمی ها به ما آموختند که آزادی نه تنها حق، که فریضه ای مقدس است. ما ادامه می دهیم، چون خون محمد حسینی ها هنوز بر دیوارهای خیابان های این وطن جاری است. آری، ما سکوت نمی کنیم، چون سکوت، شراکت با جنایت است. هر چوبه داری که برپا می کنی، بر قامت پوسیده شما سایه می افکند. آزادی نزدیک است، و هیچ طنابی نمی تواند خیزش مردم را به زانو درآورد. این راه تا پیروزی ادامه دارد. با یاد محمد حسینی و محمدمهدی کرمی و پدر دربند ماشالله کرمی. محمد حسینی. او در پیامی دیگر اعتراض خود را به حکم اعدام پخشان عزیزی و وریشه مرادی اعلام داشت.

- مادر جانباخته پیمان منبری به حکم اعدام پخشان عزیزی و وریشه مرادی اعتراض کرد و خواستار لغو این احکام شد.

- در دیواندره نیز همسر دادخواه حبیب الله فتحی به حکم اعدام پخشان عزیزی و وریشه مرادی خواستار اعتراضات علیه اعدام و احکام اعدام از سوی نهادها، و فعالین اجتماعی شد.

- پتی شنی در اعتراض به حکم اعدام پخشان عزیز منشتر شده که تاکنون ۳۷۶۸ نفر از دادخواهان، فعالان حقوق زنان، وکلا، فعالان جنبش زن زندگی آزادی، فعالان حقوق کودکان، فعالان کارگری، معلمان، بازنشستگان، نویسندگان، پرستاران، شعراء، آسیب دیدگان چشمی جنبش زن زندگی آزادی، هنرمندان، فعالان محیط زیست و مردم آزادیخواه آنرا امضا کردند و امضاها ادامه دارد.

- انجمن صنفی معلمان گردستان (سنندج، سقز و زیویه، مریوان و سرآباد) بیانیه ای در محکومیت حکم اعدام پخشان عزیزی و با تاکید بر لغو مجازات اعدام انتشار دادند.

- کانون نویسندگان ایران گزارش خواندنی ای از افزایش اعدامها و ادامه کارزار سه شبیه های نه به اعدام انتشار داده و در آن از گسترش کارزار سه شبیه های نه به اعدام، ادامه آن و واکنش ها و بازتاب های وسیع داخلی و بین المللی نوشتند و پیام خود را با جمله "به امید الغای ابدی مجازات جبران ناپذیر و ضد بشری اعدام" پایان دادند.

- جعفر ابراهیمی در نامه ای خطاب به معلمان بر مبارزه علیه اعدام تاکید کرد و نوشت: وظیفه ما این است که از هرگونه تفکیک عقیدتی، سیاسی، ملیتی و جنسیتی در موضوع اعدام فاصله بگیریم و با هر شکلی از اعدام مخالفت کنیم. بدون شک، همان طور که زندانیان اعتصابی در کارزار "سه شبیه های نه به اعدام" تاکید کرده اند، تنها راه توقف ماشین اعدام، اتحاد و عمل جمعی است. اگرچه این مسیر دشوار است، اما با کنار گذاشتن رفتارهای فرقه گرایانه و اتخاذ رویکردی انسانی و جمعی، می توان به نتیجه رسید.

- جمعی از دانشجویان فعلی و سابق دانشگاه خواجه نصیر در اعتراض به حکم ناعادلانه اعدام وحید بنی عامریان و ۵ زندانی سیاسی دیگر بیانیه ای دادند و خواستار لغو این احکام شدند.

- چهار تشکل و گروه مستقل کارگری از جمله سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه - گروه اتحاد بازنشستگان- کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری -

کارگران بازنشسته خوزستان طی بیانیه ای حکم اعدام پخشان عزیز و اعدامها را محکوم کردند.

- پروین محمدی فعال کارگری در محکومیت احکام اعدام پیامی داد و نوشت با اشاره به احکام اعدام پخشان عزیزی، وریشه مرادی، مجاهد کورکور، عباس دریس و بچه های اکباتان و عزیزان دیگری که در صف اعدام قرار دارند، خواستار لغو فوری این احکام و پایان دادن با مجازات شنیع اعدام شد.

- سروناز احمدی فعال دفاع از حقوق کودک و زندانی سابق نیز با شعری زیبا حمایت خود را از پخشان عزیزان اعلام داشت و بر لغو مجازات اعدام او و اعدامها تاکید کرد. و مهرداد امین وزیری فعال کارگری و حقوق زنان طی پیامی صدای اعتراض خود را علیه اعدام و احکام اعدام پخشان عزیزی و وریشه مرادی بلند کرد و خواستار لغو این احکام شد.

- جمعی از ادیبان، نویسندگان و هنرمندان گردستان نیز طی بیانیه در اعتراض به صدور حکم اعدام وریشه مرادی و پخشان عزیزی، اعتراض کرده و بر پایان دادن به اعدامها تاکید کردند.

- علاوه بر همه این فعالیتها طوفانهای توییتری، گرافیت های اعتراضی علیه اعدامها و شعارنویسی ها بر دیوارهای شهرها بازتاب جنبش قدرتمند علیه اعدام است.

- یک شکل زیبای اعتراض علیه اعدام ها و احکام اعدام ترانه مشترکی بود که خوانندگانش توماج صالحی خواننده محبوب مردمی که خود قبلا حکم اعدام داشت به قدرت جنبش علیه اعدام حکمش لغو و از زندان آزاد شد و افراسیاب است. با عنوان "برای پایان یافتن رنج بشر و زنده ماندن انسانیت..."

- جعفر پناهی کارگردان سینما نیز در اعتراض به اعدام ها حرف و سخن جامعه را بیان کرد و گفت: «اعدامها بیانگر فروپاشی سیاسی، ایدئولوژیک و اقتصادی نظام جمهوری اسلامی است»

و بالاخره اینکه هشتگ اعدام نکنید، پخشان عزیزی در زیر بیانیه های خبری شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت و ارکان ثالث است که شکلی از اتحاد و همبستگی با این جنبش است. تشکلهایی که قبلا از امضا کنندگان طومارهای اعتراضی علیه اعدام بوده اند. و اما بر گردیم به کارزار سه شبیه های نه به اعدام که هر هفته با پیامی گفتمانی را جلو می آورد.

اعضای این کارزار پیام این هفته خود را از آمار نکاندهنده اعدامها و احکام اعدام شروع کردند. بر اتحاد مبارزاتی همه خانواده های دادخواه علیه اعدام تاکید کردند. به مناسبت سالگرد شلیک جنایتکارانه جمهوری اسلامی به هوایمایی اوکراینی ضمن تسلیت به خانواده های قربانیان این فاجعه هولناک از آنان خواستند که به سه شبیه های نه به اعدام بپیوندند. و در این مناسبت ما دیدیم که خانواده های آبان ۹۸ کنار خانواده های قربانیان هوایمایی اوکراینی قرار گرفتند.



دستگیری صدها نفر در خوزستان - شهلا دانشفر

بنا بر گزارشات در هفته جاری بیش از صد نفر از فعالین سیاسی در خوزستان در شهرهای شادگان، رامشیر، اهواز و خفاجیه احضار و بازداشت شده‌اند. هویت ۲۸ نفر از دستگیرشدگان توسط هرانا انتشار یافته و بیشترین دستگیری‌ها از شهر اهواز بوده است. در این دستگیری‌ها وسایل شخصی افراد از جمله تلفن‌های همراه آنان ضبط شده است. به گفته برخی افراد احضار شده، آنها مورد تهدید قرار گرفته‌اند که در تظاهرات و تجمعات اعتراضی شرکت نکنند.

این خبر تا همین جا هدف این دستگیری‌ها را روشن می‌کند. اعتراضات گسترده در سطح جامعه و یک کانون داغ آن در خوزستان حکومت را شدیداً وحشت‌زده کرده است. پزشکیان قرار است در همین هفته به شهرهای خوزستان بروند و بازنشستگان تأمین اجتماعی در تجمع این هفته که شمارشان قابل توجه بود، اعلام کردند که تا جواب نگیرند به تجمعاتشان ادامه خواهند داد. یکی از آنان خطاب به جمعیت در تجمع گفت که هفته دیگر پزشکیان به خوزستان می‌آید و ما اگر جوابی نگیریم با جمعیتی بیشتر حضور خواهیم یافت. اما نه برای استقبال بلکه برای اعتراض. جمعیت نیز یکبارچه این گفته را تکرار کرد.

خوزستان یکی از استان‌های محروم کشور است. فقر و بی‌تأمینی، بیکاری، محرومیت از امکانات اولیه زیستی، فرسودگی ساختار شهرها و پوشانده شدن خیابان‌ها از فاضلاب بعد از هر باران، آلاینده‌گی هوای تنفسی و نداشتن آب سالم از جمله مشکلات عدیده مردم در این استان و موضوعات اعتراضاتی آنهاست. یک موضوع اعتراضات بازنشستگان در شوش مساله محرومیت از بیمارستان و درمان

است.

در عین حال خوزستان یک کانون داغ اعتراضات مردمی است و شهرهایی چون اهواز، شوش، شوشتر و ایذه از مراکز فعال اعتراضات بازنشستگان، معلمان، پرستاران، کارگران نفت و جنبش دادخواهی است. از جمله هم اکنون بازنشستگان نفت و بازنشستگان تأمین اجتماعی برای روزهای ۲۲ و ۲۳ دیماه فراخوان به تجمع داده‌اند.

در چنین فضایی است که پزشکیان، رئیس‌جمهور در مانده حکومت به‌گل‌نشسته قرار است به خوزستان بروند. در چنین فضایی است که حکومت دست به چنین دستگیری‌های وسیع می‌زند.

تبدیل حضور پزشکیان در خوزستان به صحنه اعتراض وسیع یک پاسخ مهم و فوری به این دستگیری‌ها است. حکومت اسلامی برای عقب زدن فضای انقلابی بر سرکوبگری‌هایش از جمله در خوزستان شدت داده است. گسترش اعتراضات و اتحاد مبارزاتی علیه سرکوب و اعدام پاسخ ما مردم به حکومت اسلامی است.

مندرج در ژورنال شماره ۹۳۳

جنبش علیه اعدام...

از صفحه ۳

اعضای این کارزار در این هفته همچنین از همه مردم در ایران و در سطح جهان خواستار شدند که وسیعاً به کارزار سه شنبه‌های نه به اعدام بپیوندند و بر متحد شدن خانواده‌های دادخواه علیه اعدام با هم و پیوستن آنها به کارزار نه به اعدام تأکید کردند.

در پیام هفته قبل این کارزار نیز دو نکته مهم و قابل توجه بود. یکی هشدار آنها به جنایاتی چون مجاز کردن بی‌حس کردن اعضای بدن (دست و پا) برای متهمان سرقت و محاربه از سوی قوه قضاییه است و نوشتند: بسیاری از این متهمان سرقت، قربانی فساد ساختاری، تبعیض طبقاتی، دزدی و اختلاس‌های نجومی حاکمان و وابستگان به حکومت هستند.

دیگری هشدار به صدور مجازات تعدادی از زندانیان زن در زندان قرچک به اتهام روابط نامشروع به مجازات قرون وسطایی سنگسار بود. و تأکید کردند که سکوت در برابر چنین فجایعی، همراهی با آن به حساب می‌آید. و باید علیه این توحش و بربریت ایستاد.

در پیام آنها به فشار به وکلایی که پرونده زندانیان سیاسی و محکومین به اعدام را عهده دار میشوند اشاره شده است. - به تأیید حکم اعدام مجاهد کورکور برای دومین بار اشاره و احکام پخش‌شان عزیز و وریشه مرادی و جوانان اکباتان و دیگر احکام اشاره شده است و بر محاکمه آمران و

اعمالان این اعدام‌ها، کشتارها و سرکوب‌ها بعنوان بزرگ‌ترین جنایتکاران علیه بشریت تأکید کردند.

اعضای کارزار در هفته پنجاهم، زندانهای زیر را در بر می‌گیرند: زندان اوین (بند زنان، بند چهار و هشت)، قزلحصار (واحد دو و چهار)، مرکزی کرج، تهران بزرگ، خورین ورامین، اراک، خرم‌آباد، اسدآباد اصفهان، دستگرد اصفهان، شبان اهواز، نظام شیراز، بم، کهنوج، طبس، مشهد، قائمشهر، رشت (بند مردان و زنان)، رودسر، اردبیل، تبریز، ارومیه، سلماس، خوی، نقده، سفز، بانه، مریوان، کامیاران، سپیدار اهواز، زندان رامهرمز

اعتراض علیه اعدام، فریاد قدرتمند ادامه انقلاب زن زندگی آزادی است. مقابله با اعدام و عقب زدن حکومت یک قدم مهم عقب زدن حکومت برای سرنگونی آنست. و این قدم را باید متحد برداشت. در کنار این حرکت متحد اعتراضی سراسری، اعتصاب عمومی در کردستان، اعتصاب عمومی سراسری، تجمعات سراسری از سوی بخش‌های مختلف جامعه یک راهکار مهم و حیاتی است. لیست حمایت‌ها نشان دهنده ظرفیت به میدان آمدن وسیع مردم در این نبرد است. با اتحاد سراسری برای نفی عملی اعدام به میدان آییم.



کارگر کمونیست

مسئولیت مطالب با نویسندگان آنهاست. درج مقالات در کارگر کمونیست لزوماً به معنی تأیید مضمون آنها از جانب نشریه نیست



فرار به جلو میدری؛ وزیر دزدان "رفاه از کارگران" کارگر کارگاهی - حمید دائمی

با گسترش و تشدید فلج اقتصادی - سیاسی و اجتماعی رژیم دزدسالار حاکم، از پس بحران انرژی که از آذر ماه آغاز شد و بیشترین تظاهر آن - تا اینجا - در موج گرانی اقلام خوراکی و دارو نمایان شده، شوک سنگینی به زندگی ما مزدبگیران وارد کرده است که این هنوز نوک کوه یخ بحرانی است که در آینده ای نه چندان دور دامن گیر همه اقشار و گروه های اجتماعی خواهد شد.

با این وجود وزیر دزدان رفاه کارگران و مزدبگیران؛ احمد میدری اظهار داشت: "این که ما بر حداقل هزینه زندگی و تورم اقدام به تعیین حداقل دستمزد می‌کنیم درست نیست و این عدد باید بر اساس میزان سختی کار در صنایع مختلف تعیین شود." (خبرگزاری ایلنا) سؤال اینجاست که آیا واقعا" وزیر میدری از مبنای تعیین مزد اطلاع ندارد؟ یا داستان این "به کوچکی علی چپ زدن" فرار به جلو در برابر، واقعیتی سهمگین تر یعنی ناتوانی از پاسخ و یا درست تر بگوئیم؛ رویارویی - میدری و همه دزدان حاکم با کارگران است؟!

خوب است به اظهارات محمد اتابک، وزیر صمت هم دقت کنیم: "تاب‌آوری صنایع به انتها رسیده و توانی بیش از این برای ادامه تولید باقی نمانده است" (خبرگزاری صمت) همچنین ادامه می‌دهد: "تولیدکننده و صنعتگر توانی برای حفظ بنگاه و اشتغال کارکنانش ندارد و عواقب سوء ناشی از این سهل‌انگاری متوجه اهالی صنعت و آحاد جامعه خواهد بود." این آن واقعیت سهمگین حال حاضر جامعه و صد البته، حال و روز حاکمیت جنایتکاران است.

در نتیجه علت نفهمی جناب میدری وزیر یافت شد: سونامی عظیم تعطیلی و فلج همه سویه اقتصاد؛ از ریز تا درشت آن و لاجرم همزمان خواهد بود با موج وحشتناک اخراج ها و بیکار سازی به همراه تورم و گرانی روز افزون کالاهای اساسی که از هم اکنون روند صعودی را طی می‌کند.

وزیر "زبان بسته" حق دارد که خود را به نفهمی زده و از قوانین خودشان (ماده 41 قانون کار که مبنای تعیین حداقل دستمزد را تأمین سبد معیشت با احتساب تورم برای کارگر ساده، الی آخر) هم اظهار نادانی کند و دستپاچه، بدنبال راهی جدید برای گذر از این مهلکه باشد. موضوع طوفان عظیم مطالبات توده خشمگین مزدبگیران است، که بشکل حادی در میدان مبارزه رو در رو هستند و مدت‌هاست که زمین را زیر پای وی و اربابانش داغ کرده و در تدارک حمله و جنگ نهایی اند.

بعلاوه نوسانات نرخ ارز که مبنای محاسبه بسیاری از کالاها و خدمات در جامعه است، مزید بر علت شده و نا کارآمدی و بعبارت درست تر فلج سیستم را به اعلا درجه عریان کرده است. نا گفته نماند، همین بالا و پایین بردن قیمت ارز، "خوان پر نعمتی" است که کم و بیش همه اعوان و انصار حاکمیتی از کنار آن به نان و نوارسیده اند. اما یکی از دلایل عمده گرانی ها و -عنفرب- کمیابی و احتکار کالاهای اساسی است.

این روزها با نرخ دلار بالای ۸۲ هزار تومان - که تولید کنندگان آنرا بهانه ای برای بالا بردن قیمت کالاهای اساسی قرار داده اند-، گرانی و کمیابی روغن خوراکی که همچون نان، از ضروریات تغذیه روزمره است، می رود که آنرا به کالایی دور از دسترس و از سفره ما مزدبگیران حذف کند. این درحالی است که انبارهای مافیای بازار پر از روغن - و البته دیگر کالاها - است. اما برای بالا بردن قیمت، به احتکار آن "همت" می ورزند. در کنار آن افزایش قیمت نان و تره بار (سیب زمینی، پیاز، گوجه فرنگی و سبزیجات و بقیه ضروریات معیشتی) لبنیات و مواد پروتئینی (گوشت، مرغ

ماهی، تخم مرغ و ...) حکایت از کوچک و محقرتر شدن سفره ما مزدبگیران دارد و حیات و بقای ما را مورد تهدید قرار داده که بواسطه پایین نگه داشتن و در حقیقت؛ گروگان گرفتن مزدمان توسط رژیم جنایتکار حاکم و عوامل ریز و درشت حکومتی اتفاق افتاده است.

چندی پیش بانک مرکزی آماری از تغییرات و کمبود مصرف 10 ماده غذایی اصلی - نظیر گوشت قرمز، ماهی، برنج، لبنیات و ... و جایگزینی با تخم مرغ، سیب زمینی، ماکارونی، سوسیس و کالباس غیر استاندارد و ...؛ که همه گیر شده و اکثریت جمعیت استان های فقیر از سوء تغذیه و بیمارهای مزمن پیامد آن در رنج و سختی بسر می برند، انتشار داد. همچنین ۵۰ درصد از کودکان در سیستان و بلوچستان دچار کوتاه قامتی ناشی از سوء تغذیه هستند و ۷۰ درصد از خانواده های استان سیستان و بلوچستان و ۷۴ درصد از خانواده های استان کرمان دچار تغذیه نامن هستند. (منبع اطلاعات: بانک مرکزی)

در شرایطی که نه هوای سالمی برای تنفس وجود دارد و نه تغذیه و روان سالمی برای ادامه زندگی؛ نگاهی گذرا به وضعیت دارو و خدمات پزشکی که مکمل تغذیه برای سلامتی است، خالی از لطف نیست. به گفته رئیس انجمن داروسازان ایران، علت افزایش یکباره قیمت 955 قلم دارو "به دلیل مشکلات وارداتی - منظورشان بالا رفتن قیمت دلار - و عمده دلیل آن تورم موجود در کشور و افزایش هزینه هایی همچون حقوق کارگر، افزایش هزینه های برق و ... (منظور هزینه تولید) است". در ادامه اشاره می‌دارد: "در زمان افزایش قیمت داروها باید بیمه‌ها پای کار بیایند و سهم خود را پرداخت کنند تا پرداخت مردم از جیبشان تغییری نکند. گرچه با پر رویی تمام بخشی - یکی از علل - گرانی را "حقوق کارگر" می‌شمرد - در حالی که هم اکنون حقوق کارگران بیش از 5 برابر زیر خط فقر است - اما با کم رویی مقال زدن؛ یکی از سرخ های اصلی را که زیر در رویی کردن دولت و با اسم رمز "بیمه ها" معرفی میکند که از پرداخت تعهدات خویش در قبال سلامت و بقاء جامعه شانه خالی میکنند. در حالی که پول این خدمات را پیش پیش و دولا پهنا از جیب من و شما بروده اند.

یکی از دلایل دیگر را در اظهارات رئیس فدراسیون اقتصاد سلامت - عباس کبریایی زاده - بشنویید که درباره علت افزایش قیمت داروها می‌گوید: "وقتی دولت تصمیم گرفت نرخ ارز نیمایی را از 42 هزار تومان به 65 هزار تومان تغییر دهد، این امر باعث افزایش 50 درصدی قیمت خدمات عمومی و از جمله خدمات پزشکی، دارویی و تجهیزات پزشکی شده است."

طبیعی است هر دوی این حضرات از بی کیفیتی و بی تأثیری داروهای تولید داخل - که عامل رجوع مصرف کنندگان به انواع خارجی آن می‌شود - و همچنین از خرج منابع ارزی در مواردی غیر از خرید دارو و مواد لازم برای تولید آن - بخوانید دزدی از منابع و ثروت مردم و جامعه برای مقاصد و مصارف شخصی -، سخنی به میان نمی‌آورند.

با همه این فجایع و مشکلاتی که هر روزه به اشکال مختلف - تورم و گرانی و

اعتراضات بازنشستگان تامین اجتماعی، کارگران چوکا، آب معدنی و اخباری دیگر



گزارشات این کارگران با دستمزد های بسیار ناچیز و در شرایط بسیار سخت معیشتی با قراردادهای یکماهه کار میکنند.

همچنین در روز گذشته شب ۲۲ دی ماه، کارکنان شرکتی بانک کشاورزی و سایر بخش های غیر دولتی مرتبط با دستگاه های اجرایی، با تجمع در مقابل مجلس شورای اسلامی خواهان پایان دادن به تبعیض ها و بی عدالتی در نحوه استخدام و پرداختی ها شدند. در این روز نیروهای امنیتی حاضر در محل با تعرض به تجمع کنندگان تلاش کردند جمعیت را متفرق کنند. اما معترضین به تجمع و اعتراض خود ادامه دادند و در پایان بیانیه ای را با محوریت خواست تبدیل وضعیت نیروهای پیمانی و شرکتی به قراردادهای رسمی و تامین امنیت شغلی خود قرائت کردند.

آخرین خبر اینکه میزان آلودگی هوای شهر تهران امروز بیست و سوم دیماه با شاخص ۱۵۵ در وضعیت قرمز و ناسالم برای همه افراد جامعه قرار دارد. به گفته شاهسونی، رییس گروه تغییر اقلیم وزارت بهداشت: میزان مرگ های منتسب به آلودگی هوا در کشور ۳۰ هزار و ۶۹۲ نفر در سال ۱۴۰۲ است. در اثر این فاجعه انسانی در تهران طی سال گذشته شش هزار و ۹۳۹ نفر جانباخته اند. این مرگها جنایت حکومت اسلامی است که با سیاستهای مخرب خود هوا و آب و محیط زیست را هر روز آلوده تر میکند.

حزب کمونیست کارگری ایران
۲۳ دی ۱۴۰۳، ۱۲ ژانویه ۲۰۲۵

امروز بیست و سوم دیماه بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهای شوش، تهران و اهواز در ادامه اعتراضاتشان دست به تجمع زده و با فریاد شعارهایشان پیگیر مطالباتشان شدند. در اهواز بازنشستگان علیرغم آلودگی شدید هوا که خط قرمز اعلام شده بود مقابل تامین اجتماعی تجمع کردند. در این تجمعات بازنشستگان شعار میدادند: "دولت انتصابی، دروغ میگه حسابی"، "نه پول داریم نه نونی؛ مرگ بر این گرونی"، "فقط کف خیابون به دست میاد حقمون"، "تامینو غارت کردن، ما را بیچاره کردند"، "نه خواری نه ذلت، مرگ بر این عدالت"، "گرانی تورم، بلای جان مردم".

بازنشستگان در شوش که مثل هر هفته از شهرهای شوش، هفته تپه و کرخه گرد آمده بودند در ادامه شعاردهی های پر شور خود با خواندن سرود زیر بار ستم نمی کنیم زندگی، جان فدا میکنیم در ره آزادی کل بساط توحش و بردگی حاکم را به چالش کشیدند.

اعتراض بازنشستگان به فقر و گرانی و اختلاسگری ها و به بساط سرکوب و اعدام است. در این رابطه بارها بیانیه های مشترک داده و علیه مسئولین دزد و اختلاسگر اعلام انزجار کرده و درخواستهای خود پافشاری کرده اند. همسانسازی حقوقها و افزایش آن به بالای رقم سبد معیشت که اکنون از مرز ۴۵ میلیون تومان نیز عبور کرده، درمان رایگان و پرداخت معوقات ۲۵ درصد متناسب سازی باقیمانده از سال ۹۹ و اجرای ماده ۹۶ و ۴۱ قانون کار از جمله خواستهای فوری بازنشستگان است.

علاوه بر بازنشستگان اعتراض در میان بخش های مختلف کارگری گسترده است. امروز بیست و سوم دیماه کارگران کارخانه ی چوکا (صنایع چوب و کاغذ ایران) نیز در رضوانشهر گیلان در اعتراض به تاخیر در پرداخت حقوق در برابر کارخانه تجمع کردند. بنا بر خبرها در همین رابطه در روزهای قبل هم بازنشستگان مجموعه چوکا در اقدامی اعتراضی مقابل اداره تامین اجتماعی رضوانشهر تجمع داشتند. همچنین از شب گذشته کارگران "آب معدنی داماش" واقع در شهرستان رودبار در اعتراض به عدم پرداخت ۵ ماه حقوق معوقه و بیمه اعتصاب و تجمع کردند. بنا بر

فرار به جلو میدری؛ ...

از صفحه ۵

مقاومت ما مزدبگیران برای مقابله با کلیت رژیم جنایتکار سرمایه بدل شده است. آنچه امروز ما را به هدف نهایی خود می رساند، هم صدایی و هم آهنگی این جبهه همگانی مبارزه برای سرنگونی بساط حکام جنایتکار است. بر افراشتن متحدانه پرچم "مزد و معیشت انسانی" و فراخوان به اعتراض و اعتصابات میدانی، در همه عرصه ها و سراسر کشور؛ راهمان را به سوی پیروزی نزدیکتر خواهد کرد. راه برون رفت از این فلاکت چهل و چند ساله، در پیوند این تلاش ها و مبارزات با یکدیگر نهفته است.

رفقا و همقطاران کارگر و مزدبگیر؛ پیروزی انقلاب زن زندگی آزادی نزدیک است و در گرو اتحاد و یکپارچگی ما در تعرضات است. برای دست یافتن به معیشت و منزلت و زندگی انسانی و ساختن یک دنیای بهتر راهی بجز جدال با جنایتکاران حاکم نداریم. برای آخرین جدال به میدان بیاییم. معیشت، منزلت انسانی، حق مسلم ماست
زننده باد انقلاب زن زندگی آزادی

کمبود و بی کیفیتی سطح زندگی و معیشت - از سوی دستگاه های مختلف رژیم غارت و جنایتکار سرمایه اسلامی به زندگی ما مزدبگیران عارض می شود؛ نقطه امید بخشی در جامعه برای ما وجود دارد که در عین حال به کابوس سران و ایادی دزدان حاکم بدل شده و لکت و پشتک و اروهایی نظیر آنچه وزیر میدری دزد و جنایتکار دچار آن شده را رقم می زند.

صف پر شور اعتراضات و اعتصابات همقطاران ما در صنایع و تولید نفت و گاز و پتروشیمی، بازنشستگان خستگی ناپذیر، معلمان و پرستاران پرشور، معدنچیان و زحمتکشان حمل و نقل و همچنین مبارزه هر روزه زنان شجاع در کف خیابان و صف پیگیر مبارزه با اعدام و کشتار و سرکوب که از دل زندان ها تا میان خانواده های دادخواه و دیگر نقاط جامعه سر بلند کرده و سر باز ایستادن ندارد، به منبع انرژی و

زننده باد انقلاب زن زندگی آزادی

وزیر منفور و کارگران بیدار و بیزار از استثمار

یاشار سهندی



ببندد.

حکومت اسلامی سرمایه بسیار کوشش کرده است که جایی در "اقتصاد بین الملل" داشته باشد، ارزان سازی کارگر یک هدف همیشگی و ثابت این حکومت برای این هدف بوده است. برای همین

تمامی توصیه های ارگانهای بین المللی مانند بانک جهانی و صندوق بین المللی پول را در زمینه بهره کشی از کارگران مو به مو به اجرا گذاشته است. اگر فلان توصیه سازمان ملل که کمی در بهبود شرایط زندگی مردم موثر است را مخالف "شرع مقدس" یافته است. اما توصیه های نهادهای بین المللی سرمایه در زمینه سود آوری را به ضرب همان شرع مقدس صد چندان پیش برده است. وزرای کار این حکومت، از احمد توکلی تا احمد میدری، هر یک به نوبه خود و در ادامه همدیگر، هر چه در توان داشتند در این زمینه رو کردند و به مرحله اجرا رساندند.

ما بارها تاکید کرده ایم که حکومت اسلامی تا به آخرین لحظه سقوطش بر تبهکاری و جنایت خود ادامه میدهد. جنایت و تبهکاری هم به کشتن انسانهای برابری طلب و آزادیخواه در کف خیابان و یا گوشه زندانها خلاصه نمی شود. یورش هر ساله این حکومت به بهانه تعیین دستمزد از سوی استثمارگران یکی از جنایتهای بزرگی است که این حکومت مرتکب میشود. تعیین افزایش دستمزد در جلساتی که نمایندگان استثمارگران گرد هم آمدند در واقع پایین آوردن سطح معیشت زندگی کارگران است، یک تبهکاری روتین این حکومت است. و این بنوبه خود خشن ترین رفتار ممکن این حکومت با توده کارکن و زحمتکش جامعه است. این تبهکاری نیز تا آخرین روزهای عمر این حکومت دوام خواهد داشت. مبارزه بر سر بهبود دستمزدها دیگر اکنون به بود و نبود این حکومت گره خورده است.

نمایندگان مجلس از همین الان خبر داده اند نهایتاً برای سال آینده 30 درصد افزایش دستمزد در نظر گرفته شده است. این خود یعنی تحمیل فلاکت هر بیشتر به کارگران. این یعنی همه مسخره بازیهای سه جانبه گری و جلسات شورای عالی کار با حضور نمایندگان سرمایه، یک بازی تکراری حال بهم زن است. با یک چنین حکومتی نمی توان بر سر چند و چون میزان دستمزد بحث کرد، این حکومت ثابت کرده است که جز تصمیم شدید فلاکت هیچ برنامه دیگری در دستور کارش ندارد. اظهار نظر اخیر احمد میدری تاکیددی بر همین موضوع است.

جمهوری اسلامی سرمایه از جمله آخرین وزیر کار این حکومت باید شنیده باشند: "اعتراض آزادی است/ سکوت سر افکنندگی است؛" حرف کارگران را آن عضو تشکیلات سیاه دست ساز حکومت بیان نمی کند که شاکر خداوند از وجود احمد میدری است، حرف کارگر را باید از شعارهای کف خیابان کارگران و بازنشستگان شنید که فریاد میکنند: "این آخرین پیام است/ بدون ما کار شما تمام است؛" و فریاد خود را از بیزاری از استثمار سالهاست که بلند کرده اند. کار حکومت اسلامی با همه کاربدستان کثیف و ضد مردمی اش این است که با اتکاء به سرکوبگری نیروهای امنیتی و انتظامی اش در مقابل این فریادها خود را به نشنیدن بزنند. اما این روزها بیش از هر زمانی صدای خرد شدن استخوانهای حکومت به گوش میرسد. جناب وزیر چاره ای ندارد که بیشتر از همه وقت چهره ضد کارگری و ضد بشری خود را نشان دهد و کارگران هم هیچ چاره ای ندارند، جز بیداری و بیزاری از استثمار و سرنگونی این حکومت ضد کارگر، تا بتوانند امورات کار و زندگی خود را به دست بگیرند.

احمد میدری وزیر کار جمهوری اسلامی در مصاحبه ای با صدا و سیمای رژیم اسلامی سرمایه در مورد دستمزدها از آخرین ترفند این حکومت برای یورش وسیعتر به سطح معیشت کارگران رونمایی کرده و گفته حداقل دستمزد بر اساس هزینه زندگی و تورم بی معنی است و دستمزدها بر اساس تفاوت صنایع و مشاغل خواهد تعیین خواهد شد. این وزیر که با خونسردی تمام در عکس العمل به کشتار کارگران معدن طبس در اعماق زمین توسط استثمارگران، فرموده بودند یک حادثه بوده که قابل پیشگیری هم نیست، و هنوز که هنوز است بازماندگان این کارگران را با وعده های سرخرمن سر می دوانند، فکر میکنند که خیلی زنگ تشریف دارند، منت سر کارگران معدن گذاشته است که دستمزد کارگران بخاطر سختی کار در معدن، بالاتر تعیین خواهد شد. ایشان بدین گونه خام، مثلاً میخواهد بگوید که هر کس به این شیوه تعیین دستمزد اعتراض کرد، یعنی علیه کارگران معدن حرف زده است!

به هنگام رای اعتماد مجلس اسلامی سرمایه به جناب میدری، یکی از نمایندگان مجلس در تعریف این جناب فرموده بودند: "ایشان از جنس وزارت کار است." البته پر بیراه نگفته بود، چرا که اگر کسی از جنس یک وزارتخانه نباشد که نفس وجودش در حاکمیت کنونی و پیشین ایران و اساساً در سراسر جهان کنونی تنظیم و تضمین استثمارگر چه بیشتر کارگران است، اصولاً نمی تواند وزیر وزارتخانه تضمین سود سرمایه شود.

بعد از رای اعتماد گرفتن این جناب، مزدوران سرمایه در تشکلهای سیاه حکومتی به استقبال ایشان رفتند و از نصب ایشان بعنوان وزیر کار استقبال کردند و خداوند را شاکر شدند که به: "عنوان مردی عالم و مجرب در حوزه مسایل کار و رفاه اجتماعی که از جنس این حوزه پرچالش است، بر مسند وزارت میشیند" و آمادگی خود را به عنوان "شرکای اجتماعی" این وزارت خانه در استثمار و سرکوب کارگران در "برداشتن بار سنگینی که بر عهده گرفته اند" اعلام نمودند. در نشریه کارگر کمونیست، به وقت خودش، ما به این موضوع پرداختیم و در آنجا اشاره کردیم این وزیر با برنامه مفصل برای استثمار در این "حوزه پرچالش" تا با "اصلاح ساختار بازار کار در قالب ارتباط بهره وری و مزد" هر چه بیشتر به نفع سرمایه داران به سامان برساند، پا به میدان گذاشته است. اظهار نظر اخیر ایشان در پی اجرایی کردن همان برنامه است که چیزی جز تشدید استثمار کارگران نیست.

کارشناسان اپوزیسیون راست، اعم از سیاسی و اقتصادی؛ همیشه مدعی بودند و هستند که جمهوری اسلامی "ناکارآمد" است. و اظهار داشتند "کار را باید به دست کاردان سپرد" و یک لیست بلند بالا از "بی کفایتی" این حکومت هم ارائه میدهند. حکومت اسلامی سرمایه اگر در هر زمینه ای "ناکارآمد" است و اقتصادش متلاشی و بحران زده شده، تا آن حد که در اداره روزمره جامعه و تامین انرژی درمانده شده است، اما هیچکدام از اینها مانع این نبوده و نیست که در زمینه تشدید استثمار کارگران به رذیلانه ترین روشهای ممکن در این زمینه نیندیشد و به اجرا در نیآورده باشد. در این زمینه خاص به بورژوازی ثابت کرده که بسیار "کارآمد و کاردان" است. و آن اپوزیسیون اصلاً و ابداً در این زمینه هیچ انتقادی به جمهوری اسلامی ندارند که هیچ، بلکه وعده هم میدهند که کارگر باید بعد از سقوط، با همین دست فرمان فعلی باید کار کند و کمربندهایش برای یک دوره دیگر بازسازی سرمایه محکم تر

به حزب
کمونیست کارگری
بپیوندید!



تلگرام: @wpi_tamas
۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲
tamas.wpi@gmail.com



کارگران در هفته ای که گذشت تنظیم کننده کارگر کمونیست

دوشنبه ۲۴ دی:

- بازنشستگان مخابرات همچون دوشنبه های گذشته بری پیگیری مطالبات خودشان در شهرهای شیراز، کرمانشاه، اهواز، تهران، سنندج، اصفهان، ایلام، ارومیه، مریوان، تبریز، رشت، همدان، شهر کرد تجمع کردند.

- متقاضیان مسکن ملی برای چندمین روز متوالی در اعتراض به افزایش اقساط وام و چپاولگری های حاکم مقابل استانداری و فرمانداری تجمع کردند.

- معلمان بازنشسته ۱۴۰۲ در تهران برای پیگیری مطالبات خود تجمع کردند

یکشنبه ۲۳ دی:

- بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهای شوش، تهران و اهواز در ادامه اعتراضاتشان دست به تجمع زده و با فریاد شعارهایشان پیگیر مطالباتشان شدند. در اهواز بازنشستگان علیرغم آلودگی شدید هوا که خط قرمز اعلام شده بود مقابل تامین اجتماعی تجمع کردند.

- کارگران ارکان ثالث مناطق نفت خیز جنوب در اهواز در ادامه اعتراضاتشان دست به تجمع زدند.

- کارگران کارخانه ی چوکا (صنایع چوب و کاغذ ایران) نیز در رضوانشهر گیلان در اعتراض به تاخیر در پرداخت حقوق در برابر کارخانه تجمع کردند.

شنبه ۲۲ دی:

- شب این روز کارگران "آب معدنی داماش" واقع در شهرستان رودبار در اعتراض به عدم پرداخت ۵ ماه حقوق معوقه و بیمه اعتصاب و تجمع کردند.

- کارکنان شرکتی بانک کشاورزی و سایر بخش های غیر دولتی مرتبط با دستگاه های اجرایی، با تجمع در مقابل مجلس شورای اسلامی خواهان پایان دادن به تبعیض ها و بی عدالتی در نحوه استخدام و پرداختی ها شدند.

جمعه ۲۱ دی:

- اعتصاب پرستاران و کادر درمان بیمارستان لقمان حکیم تهران در اعتراض به سطح نازل حقوقها و عدم پرداخت بموقع کارانه ها و معوقات چند ماهه خود و اصلاح تعرفه ها و پرداخت غیر تبعیض آمیز و دیگر مطالبات اعلام شده خود ادامه یافت.

پنجشنبه ۲۰ دی:

- پرستاران و کادر درمان بیمارستان لقمان حکیم تهران در اعتراض به پرداخت نشدن هشت ماه معوقه سال ۱۴۰۲ و هفت ماه ترمیم حقوق سال جاری از هجدهم دیماه در اعتصاب بسر میبرند.

چهارشنبه ۱۹ دی:

- نوزدهم دیماه کارگران معدن طلای مزرعه شادی ورزقان در اعتراض به شرایط سخت کاری و سطح نازل حقوقها مقابل فرمانداری تجمع کردند.

- مالباختگان عظیم خودرو در اعتراض به دزدی ها و بالا کشیدن اندوخته هایشان جلوی دادگستری گلوبندک تجمع کردند. این مالباختگان در سال ۹۷ مبلغ زیادی پول بابت خرید خودرو پرداخت کرده اند اما تاکنون مدیران شرکت خودروهای آنان را تحویل نداده و سرنوشت پولهای پرداخت شده آنها نامشخص است.

- خانواده های قربانیان آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود (کمپ رهایی)، که در

۱۲ آبان ۱۴۰۲ جان ۳۶ نفر را گرفت، با برگزاری تجمع اعتراضی خواستار رسیدگی به این حادثه شدند.

سه شنبه ۱۸ دی:

- نیروهای شهریان در اعتراض به سطح نازل حقوقها و کاهش میزان آن و بی پاسخ ماندن اعتراضاتشان مقابل شورای اسلامی شهر تهران تجمع کردند.

- ساکنان مجتمع شاهد غربی (مسکن مهر) بندرعباس در اعتراض به افزایش اقساط وام در مقابل استانداری هرمزگان تجمع کردند.

- جمع کثیری از غارت شدگان رضایت خودرو طراوات نوین مقابل دادگستری قزوین است. تجمع کنندگان ابتدا مقابل دادگستری تجمع کردند و بعد بصورت راهپیمایی به سمت استانداری قزوین حرکت و با شعار "دادستان رشوه گیر نمیخوایم، نمیخوایم" صدای اعتراض خود را به چپاول و غارت سپرده های خود و همدستی مقامات شهر در این دزدی ها بلند کردند.

- در پنجمین سالگرد جنایت عظیم حکومت اسلامی و شلیک به هواپیمای پرواز PS752 خانواده های قربانیان این جنایت مراسم با شکوهی در یادبود عزیزان شان در محل سرنگونی پرواز در شاهد شهر، برگزار کردند. و با فریاد نه می بخشیم، نه فراموش میکنیم، بر دادخواهی خود پای فشردند. به این مناسبت خانواده های جانبختگان آبان ۹۸ با این خانواده ها اعلام همبستگی کردند.

- اعتصاب کارگران شاغل در ایران افق در میدان نفتی یادآوران در خرمشهر برای پانزدهمین روز متوالی جریان یافت.

- بیماران "اس.ام.ای" و خانواده هایشان در اعتراض از محرومیت از حق بیمه و دسترسی به دارو در تهران در برابر وزارت بهداشت تجمع و راهپیمایی کردند.

- مردم در شهر اراک چهارمین تجمع خود را در اعتراض به مازوت سوزی در نیروگاه و مسمومیت هوای شهر برگزار کردند

دوشنبه ۱۷ دی

- کارگران اخراجی پتروشیمی ارغوان گستر ایلام در برابر هلدینگ خلیج فارس در تهران تجمع کردند و خواستار بازگشت خود بر سر کار شدند.

- کارگران رسمی شرکت فلات قاره لاوان در ادامه اعتراضاتشان و برای پیگیری مطالباتشان تجمع کردند.

- بازنشستگان مخابرات در شهرهای مختلفی تجمع کردند و پیگیر مطالباتشان شدند. این تجمعات در این هفته در شهرهایی چون اصفهان، تهران، شیراز، ارومیه، شهرکرد، ایلام، سنندج، بیجار و کرمانشاه برگزار شدند.

- معلمان بازنشسته ۱۴۰۲ برای هشتمین بار جهت پیگیری مطالبات خود تجمعی بزرگ و سراسری در تهران در برابر وزارت آموزش و پرورش بر پا کردند.

- صنوبرکاران، کارگران و تولید کنندگان در رشت نیز بخاطر مشکلات شدید معیشتی و کاری خود مقابل استانداری تجمع کردند.



دستگیر شد.

همچنین در شامگاه دوشنبه ۱۷ دی، پنج نفر اهل سنت از جمله یونس غرابوی و رضا زهیری و نیز سعید اسماعیل مزرعه در اهواز و میلاد بحری در شادگان بازداشت شدند. در روز ۱۶ دی نیز، هاشم موسوی (هرموسی)، ۵۶ ساله و ساکن منطقه شیپان اهواز، و ایوب غیبی پور دستگیر شدند.

بعلاوه طی روزهای اخیر، افرادی دیگر از جمله صادق منصوری، منصور جاسمی، احمد جلالی، حسین سعیدی، سعید فلاحی، احمد خالدی، ایوب طرفی، یوسف ساعدی، محمد عیاشی و علی سواری (فرزند جبار) بازداشت شده اند. طبق گزارش هراانا اسامی ۲۸ نفر از بازداشت شدگان عبارتند از:

سعید اسماعیل مزرعه، احلام عبیات (بندر)، ایوب غیبی پور، رضا حیدری، جواد حیدری، علی سواری، فواد موسوی، جواد عفری، یاسین سیلاوی، علی کروشات، محمد ناصری، یونس غرابوی و رضا زهیری و هاشم موسوی در اهواز، خالد عموری، علی عموری، و محمد عموری در رامشیر، میلاد بحری در شادگان و نیز صادق منصوری، منصور جاسمی، احمد جلالی، حسین سعیدی، سعید فلاحی، احمد خالدی، ایوب طرفی، یوسف ساعدی، محمد عیاشی و علی سواری (فرزند جبار)،

این دستگیری‌ها همراه با ضبط وسایل شخصی بازداشت شدگان نظیر تلفن‌های همراه و رایانه‌ها انجام شده است. گزارش‌های محلی حاکی از نگرانی خانواده‌های این افراد از وضعیت و محل نگهداری آن‌ها است. به گفته بعضی از افرادی که احضار شده اند، آنها مورد تهدید قرار گرفته اند که در تظاهرات یا تجمعات شرکت نکنند.

سه شنبه ۱۸ دی

- اعتصاب کارگران شاغل در ایران افق، در میدان نفتی یادآوران در خرمشهر برای پانزدهمین روز متوالی جریان یافت. اهم مطالبات آنها عبارتند از: افزایش حقوق مطابق با سایر شرکت‌های غرب کارون، شیفی کردن پرسنل بومی، تعطیلی پنجشنبه، تعیین روز مشخص در ماه جهت پرداخت کردن حقوق، پرداخت پاداش اورهال و تولید و پاداش‌های مناسبتی، پرداخت کلیه معوقات قبلی (بک پی)، و انتخاب بیمه تکمیلی براساس میزان ارائه خدمات.

- با شکایت اطلاعات سپاه خوزستان، دادسرای عمومی و انقلاب جمهوری اسلامی در اهواز چهار نفر از معلمان معترض به اسامی کوکب بداغی پگاه، پیروز نامی، علی کروشات و سیامک صادقی چهارزی با اتهام "فعالیت تبلیغی علیه نظام" به یک سال و "اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور" به پنج سال حبس متهم شدند. این فعالین در ۱۶ آبان ۱۴۰۳ در پرونده مشترکی احضار و دادگاهی شده بودند. طی دو سال گذشته و پس از انقلاب زن زندگی آزادی فشارها بر فعالان صنفی معلمان، شدت

از خوزستان خبر می‌رسد؟

۲۱-۱۴ دی ۱۴۰۳

کمیته سازمانده - واحد خوزستان
حزب کمونیست کارگری ایران
Worker-communist Party of Iran

اخبار هفته: واحد خوزستان کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

جمعه ۲۱ دی

- در ادامه اظهارهای داده شده در مورد آلایندگی هوا در استانهای مختلف، هوای ۹ شهر استان خوزستان از جمله در شهرهای اهواز، مسجدسلیمان، خرمشهر، سوسنگرد، امیدیه، هویزه، بندرماهشهر، شوشتر و آبادان برای همه گروههای سنی در وضعیت قرمز و ناسالم اعلام شد. سیاستهای مخرب و چپاولگرانه و ضد محیط زیستی جمهوری اسلامی و استفاده از مواد سمی ای مثل مازوت برای سوخت، کار، زندگی و جان مردم را به خطر انداخته است. اعتراض سراسری پاسخ این سیاست جنایتکارانه جمهوری اسلامی است.

پنجشنبه ۲۰ دی

- ۹ ماه از بازداشت امان جلالی نژاد، معلم هنر، در بند ۵ امنیتی زندان مرکزی اهواز می‌گذرد. به گفته فرزانه زیلابی، وکیل او با وجود پایان تحقیقات و صدور کیفرخواست، پرونده وی همچنان در بلاتکلیفی مطلق باقی مانده است. ارجاع پرونده به شعبه ۴ دادگاه انقلاب اهواز به دلیل عدم حضور قاضی متوقف شده است. اتهامات وارده به جلالی نژاد فاقد مستندات معتبر است، اما بازداشت موقت او همچنان ادامه دارد. در نتیجه زندگی شخصی و حرفه‌ای امان جلالی نژاد و خانواده‌اش دچار مشکل جدی شده است. امان جلالی نژاد و تمامی زندانیان سیاسی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شود.

چهارشنبه ۱۹ دی

- آلودگی هوا در اهواز همچنان گسترده و در سطح خطرناک قرار دارد و در این روز از سوی هواشناسی "ناسالم برای گروه‌های حساس" و "نارنجی" اعلام شد.

محمد سبزه زاری مدیرکل هواشناسی خوزستان از پیش‌بینی وقوع مه و افزایش آلاینده‌ها در استان برای روزهای آتی خبر داد. از جمله اهواز در وضعیت زرد قرار خواهد داشت. به این معنا که در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی ایجاد خواهد شد. آلودگی هوا زندگی و کار در بسیاری از شهرها را مختل کرده است.

- جاسم مقدم، زندانی سیاسی با گذشت نزدیک به سه ماه از پایان محکومیت قبلی اش بدلیل تشکیل پرونده جدیدی در زندان شیپان اهواز در وضعیت بلاتکلیف به سر می‌برد. وی در پرونده جدید به محاربه متهم شده است

- بنا بر خبرها، در هفته جاری بیش از صد نفر از فعالان عرب در شهرهای فلاحیه (شادکان)، خلفیه (رامشیر)، اهواز و خفاجیه احضار یا بازداشت شده اند و موجی از دستگیری بویژه در شهر اهواز به راه افتاده است. از جمله بامداد نوزدهم دیماه، نیروهای امنیتی چند نفر را به اسامی رضا حیدری، جواد حیدری، علی سواری، فواد موسوی، جواد عفری، یاسین سیلاوی، علی کروشات و محمد ناصری را در مناطق مختلف اهواز بازداشت کردند. در همین روز خالد عموری، علی عموری و محمد عموری در شهر رامشیر توسط مأموران اداره اطلاعات رامهرمز بازداشت و به بازداشتگاه این اداره منتقل شدند. احلام عبیات (بندر)، نیز در هجدهم دیماه



ارغوان گستر ایلام در اعتراض به اخراجها و با خواست بازگشت به کار در برابر شرکت "صنایع پتروشیمی خلیج فارس"، انجام گرفت. در رابطه با این موضوع این کارگران در چند ماه گذشته تجمعات متعددی برگزار کرده اند. این کارگران عمدتاً از منطقه ایلام و شهرستان چور هستند که بعد از سالها کار در پتروشیمی ارغوان گستر از کار اخراج شده اند. اعتراضات در میان بخش های مختلف نفت گسترده است. از مبارزات کارگران نفت وسیعاً حمایت و پشتیبانی کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران-۲۳ دی ۱۴۰۳، ۱۳ ژانویه ۲۰۲۵

تجمع کردند. بنا بر خبرها بخش بزرگی از ثبت نام کنندگان در طرح نهضت ملی مسکن اهواز فاقد قرارداد خرید ملک هستند. آنان خواهان عقد قرارداد، زمان بندی پرداخت متناسب با پیشرفت پروژهها، تعیین زمان تحویل و تعیین قیمت تمام شده هستند.

-ایوب غیبی پور، زندانی سیاسی سابق و از محکومان انقلاب زن زندگی آزادی در ایذه، دو روز پیش با حمله ماموران امنیتی، بازداشت شده است. در این روز ماموران اطلاعات سپاه خوزستان با حمله به یک باشگاه ورزشی که محل تمرین ایوب غیبی پور بود، او را بازداشت کردند. ایوب غیبی پور، پیشتر به دلیل مشارکت در اعتراضات سراسری ۱۴۰۱ توسط دادگاه انقلاب اهواز با توسل به اتهام «محرابه از طریق احراق عمدی و تخریب اموال عمومی» به ۱۱ سال زندان در تبعید محکوم شده است.

شنبه ۱۵ دی

- کارگران شرکت نفتی ایران افق روز ۸ دی برای سومین روز متوالی در اعتراض به مشکلات معیشتی و برای پیگیری مطالبات خود دست به اعتصاب زدند. اهم مطالبات این کارگران عبارتند از: افزایش حقوق مطابق با سایر شرکتهای غرب کارون، شفتی کردن پرسنل بومی یا تعطیلی پنجشنبه، تعیین روز مشخص در ماه جهت پرداخت کردن حقوق، پرداخت پاداش اورهال و تولید و پاداش های مناسبی، پرداخت کلیه معوقات قبلی (بک پی)، و انتخاب بیمه تکمیلی براساس میزان ارائه خدمات.

جمعه ۱۴ دی

- یک زندانی بنام علی مرادی که پیشتر از بابت اتهام قتل به اعدام محکوم شده بود، روز چهارشنبه ۱۲ دی ۱۴۰۳، در زندان سپیدار اهواز اعدام شد. اعدام جنایت و قتل عمد دولتی و ابزار دست حکومت برای سرکوب جامعه است. نه به اعدام.

- کارکنان مرکز بهداشت شرق اهواز در اعتراض به پایین بودن دریافتی و دیگر مطالباتی که با عدم دریافت آنها زندگی آنها در سختی می گذرد دست به تجمع زدند.

واحد خوزستان - کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

۲۱ دی ۱۴۰۳، ۱۰ ژانویه ۲۰۲۵

تجمع اعتراضی کارگران ارکان ثالث مناطق نفت خیز جنوب و کارگران اخراجی ارغوان گستر

روز گذشته ۲۳ دیماه کارگران ارکان ثالث مناطق نفت خیز جنوب در اهواز در ادامه اعتراضاتشان دست به تجمع زدند. این کارگران اعلام کرده اند که تا وقتی پاسخ نگیرند اعتراضاتشان ادامه خواهد داشت. خواستهای کارگران ارکان ثالث سراسری است و از جمله عبارتند از: حذف کامل شرکتهای پیمانکاری، حق تشکل، تجمع و اعتراض، بازگشت به کار فوری کارگران اخراجی ملی حفاری و دیگر بخشهای نفت، پرداخت تمام حقوق معوقه همانند دیگر کارکنان و بک پی طبقه بندی مشاغل از اول سال ۱۴۰۳، بهره مندی از وام ۳۰۰ میلیونی بدون بهره، بهره مندی از پاداش طرح رجایی، استفاده از امکانات رفاهی و ورزشی شرکت و...، تبدیل وضعیت استخدامی، ایجاد امنیت شغلی برای کارگران و بهبود شرایط کار، پرداخت حقوق و مزایا در سی ام هرماه.

در همین روز تجمع اعتراضی دیگری از سوی گروهی از کارگران پتروشیمی

از صفحه ۹

از خوزستان چه خبر...

بیشتری گرفت. بعد از اخراج تعداد زیادی از معلمان معترض در تمام نقاط کشور، امروز شاهد صدور احکام سنگین، علیه معلمان هستیم. یک کارزار مهم معلمان و کارگران مسدود شدن پرونده های امنیتی، پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات با خواست مشخص پرونده های امنیتی و آزادی معلمان، کارگران و تمامی زندانیان سیاسی است. وسیعاً به این کارزار بپیوندیم.

- احلام بندر، فعال فرهنگی و مدنی عرب، سه شنبه ۱۸ دی توسط نیروهای امنیتی در اهواز بازداشت و سایت و صفحه اینستاگرام وی نیز از سوی نیروهای امنیتی مسدود شده اند.

احلام بندر اداره کننده یک کتابفروشی در منطقه لشکرآباد در اهواز بود که در آن کتابهای عربی به فروش می رسید. این بازداشت در حالی صورت گرفته است که موج بازداشت فعالین فرهنگی و مدنی در اهواز به طور چشمگیری افزایش یافته و موجب نگرانی های گسترده ای شده است.

دوشنبه ۱۷ دی

- بازنشستگان مخابرات در ادامه مبارزاتشان در شهرهای مختلفی تجمع کرده اند. بازنشستگان مخابرات در اهواز نیز در این روز تجمع داشتند و پیگیر مطالباتشان شدند. یک موضوع اعتراض بازنشستگان مخابرات اختلاسگری های ستاد اجرایی و تعاون سپاه (مالکان شرکت مخابرات) است.

- سعید اسماعیل مزرعه، نویسنده و پژوهشگر ساکن اهواز، توسط ماموران اداره اطلاعات در منزل شخصی خود بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل شد. ماموران ضمن تفتیش منزل، برخی از لوازم دیجیتال آقای مزرعه را ضبط کردند.

یکشنبه ۱۶ دی

- بازنشستگان تامین اجتماعی و فولاد، مطابق یکشنبه های هر هفته جهت پیگیری مطالبات خود در چندین شهر تجمعات اعتراضی برپا کردند. در این روز بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهای شوش و اهواز نیز تجمع کردند و با فریاد شعارهایشان صدای اعتراضشان را بلند کردند.

- کارگران متقاضی مسکن ملی اهواز مقابل استانداری خوزستان، در اعتراض به افزایش قیمت خانه هایی که قرار بوده به آنها واگذار شود و عدم ثبت قرارداد خرید

اعتراضات شهربانان، ساکنان مجتمع شاهد، و غارت شدگان رضایت خودرو



گزارشات شرکت طراوت نوین به مدیریت پاسداری به نام محمدرضا غفاری و با همدستی سپاه پاسداران صاحب الامر قزوین و قوه قضائیه، پس انداز هزاران تن از مردم را با وعده تحویل خودرو بالا کشیده و خبری از خودرو هم نیست.

حزب کمونیست کارگری ایران-۱۸ دی ۱۴۰۳، ۷ ژانویه ۲۰۲۵

امروزه شنبه هجدهم دیماه نیروهای شهربان در اعتراض به سطح نازل حقوقها و کاهش میزان آن و بی پاسخ ماندن اعتراضاتشان مقابل شورای اسلامی شهر تهران تجمع کردند.

امروزه همچنین ساکنان مجتمع شاهد غربی (مسکن مهر) بندرعباس در اعتراض به افزایش اقساط وام در مقابل استانداری هرمزگان تجمع کردند. اما با درب بسته استانداری روبرو شدند و این موضوع موجب خشم و اعتراض بیشتر آنان شد.

خبر دیگر این روز جمع کثیری از غارت شدگان رضایت خودرو طراوت نوین مقابل دادگستری قزوین است. تجمع کنندگان ابتدا مقابل دادگستری تجمع کردند و بعد بصورت راهپیمایی به سمت استانداری قزوین حرکت کردند. در آنجا با شعار "دادستان رشوه گیر نمیخواهیم، صدای اعتراض خود را به چپاول و غارت سپرده های خود و همدستی مقامات شهر در این دزدی ها بلند کردند. طبق

تجمع اعتراضی کارگران ایران افق و کارگران رسمی نفت در لاوان



بازنشستگی نفت با سایر صندوق های ورشکسته

حزب کمونیست کارگری ایران-۱۸ دی ۱۴۰۳، ۷ ژانویه ۲۰۲۵

امروز هجدهم دیماه پانزدهمین روز اعتصاب کارگران شاغل در ایران افق در میدان نفتی یادآوران در خرمشهر برای پانزدهمین روز متوالی جریان یافت. این اعتراضات جهت پیگیری خواسته های اعلام شده کارگران صورت میگیرد که اهم مطالبات آنها عبارتند از: افزایش حقوق مطابق با سایر شرکتهای غرب کارون، شیفتی کردن پرسنل بومی، تعطیلی پنجشنبه، تعیین روز مشخص در ماه جهت پرداخت کردن حقوق، پرداخت پاداش اورهال و تولید و پاداش های مناسبی، پرداخت کلیه معوقات قبلی (بک پی)، و انتخاب بیمه تکمیلی براساس میزان ارائه خدمات.

روز گذشته هفدهم دیماه نیز کارگران اجرایی پتروشیمی ارغوان گستر ایلام در برابر هلدینگ خلیج فارس در تهران تجمع کردند و خواستار بازگشت خود بر سر کار شدند. در این روز همچنین کارگران رسمی شرکت فلات قاره لاوان در ادامه اعتراضاتشان و برای پیگیری مطالباتشان تجمع کردند. خواسته های کارگران رسمی نفت سراسری است و برای آن در مراکز مختلف مرتباً تجمعات اعتراضی برپا شده است. اهم مطالبات این کارگران عبارتند از:

- ۱- حذف کسورات ناعادلانه و پرداخت کامل حقوق مزایای شغلی، ۲- حذف سقف بازنشستگی و پرداخت کامل سنوات، ۳- بازگرداندن مالیات های اخذ شده
- ۴- اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت کامل بک پی آن، ۵- عدم ادغام صندوق

اعتراض ۹۰ گروه بین المللی موزیک و هنر به حکم اعدام پخشان عزیزی و علیه اعدامها در ایران

سرکوب و جنایت جمهوری اسلامی در ایران، عظمت و قدرت انقلاب زن زندگی آزادی و ابعاد جهانی کارزار جهانی علیه اعدام و علیه جمهوری اسلامی را به نمایش میگذارد. کارزاری که به حرکت اعتراضی همه بخش های معترض جامعه در ایران تبدیل شده که یکسرش در زندانهاست و سر دیگر آن در خیابانها و این قلب تپنده انقلاب زن زندگی آزادی است که می رود تا کل بساط جهنمی جمهوری اسلامی را جارو کند.

پخشان عزیزی، وریشه مرادی، مجاهد کورکور، عباس دریس و همه زندانیان سیاسی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند و احکام اعدام باید فوراً متوقف، پرونده های امنیتی برای فعالین سیاسی باید فوراً مسدود و به اعدام ها خاتمه داده شود.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی، ۲۳ دی ۱۴۰۳، ۱۲ ژانویه ۲۰۲۵

Shahla.daneshfar2@gmail.com

۹۰ گروه بین المللی موزیک و هنر از کشورهایی چون انگیس، کانادا و آمریکا به فراخوان فعالین کمپین برای آزادی کارگران زندانی در ایران (free them now) طی پیامی صدور احکام اعدام برای پخشان عزیزی، وریشه مرادی، مجاهد کورکور، عباس دریس و دیگر احکام صادر شده اعدام در ایران را محکوم کرده و نسبت به فرستادن حکم اعدام پخشان عزیزی به دایره اجرای احکام ابراز نگرانی کرده اند. این گروهها بار دیگر همبستگی خود را با کارزار جهانی نه به اعدام اعلام نموده اند.

این گروهها قبلاً در پاسخ به کمپین "موزیک برای ایران" (music4iran) حمایت خود را از انقلاب زن زندگی آزادی و کمپین برای آزادی کارگران زندانی اعلام کرده بودند.

کمپین موزیک برای ایران با حمایت ۹۰ گروه بین المللی موزیک و هنر علیه اعدامها، و تظاهرات بزرگ هزاران نفره امروز دوازدهم دیماه در خیابانهای پاریس با فریاد زن زندگی آزادی و در دفاع از پخشان عزیزی و وریشه مرادی و علیه بساط

تجمعات بازنشستگان مخابرات، معلمان بازنشسته ۱۴۰۲ و اخباری دیگر



بلندگو را پس بدید، بلندگو را پس بدید."

دیگرشعارهای اعتراضی این حرکت اعتراضی عبارت بود از "فرهنگی بیدار است، از تبعیض بیزار است"، "با اینهمه منابع، وضع ایران خرابه"، "ایران پر درآمد چه بر سر تو آمد"، و "با اهل قلم هر که درافتاد و افتاد، عدالت کجایی".

اعتراضات بر سر معیشت گسترده است. امروز هفدهم دیماه صنوبرکاران، و کارگران و تولیدکنندگان در رشت نیز بخاطر مشکلات شدید معیشتی و کاری خود مقابل استانداری تجمع کردند.

روز گذشته معدن کاران آق دره مشکین شهر نیز تجمع کردند و در این حرکت اعتراضی یکی از کارگران بازداشت شد. در پی این اقدام، جمعی از مردم در اعتراض به بازداشت این فرد و برای آزادی وی مقابل کلانتری ۱۱ مشکین شهر تجمع کردند. در این روز همچنین مالباختگان شرکت آرزفروش "فردادکار آمیتیس" در اعتراض به بالا کشیده شدن پولهایشان در برابر مجتمع قضائی تجمع کردند. بنا بر خبرها امیر اکبر داداشی، مدیر کلاهبردار شرکت، با همکاری نهادهای حکومتی و قوه قضائیه پول هزاران تن را برداشته و فرار کرده و اکنون هیچ نهادی به شکایت این مالباختگان رسیدگی نمی کند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۷ دی ۱۴۰۳، ۶ ژانویه ۲۰۲۵

امروز هفدهم دیماه بازنشستگان مخابرات در ادامه مبارزاتشان در شهرهای مختلفی تجمع کردند و پیگیر مطالباتشان شدند. این تجمعات در این هفته در شهرهایی از جمله اصفهان، تهران، شیراز، ارومیه، شهرکرد، ایلام، سنندج، بیجار و کرمانشاه برگزار شدند.

در تهران این بازنشستگان تجمع و راهپیمایی داشتند و با در دست داشتن بنرهایی که مطالبات و اعتراضاتشان بر آنها نوشته شده بود و فریاد شعارهایشان پیگیر خواستههایشان شدند. در این تجمعات بازنشستگان شعار میدادند "ستاد فرمان امام مخابرات را برده، حق ماها را خورده"، "وزیر بی تفاوت نمیخوایم، نمیخوایم"، "بازنشسته داد بزن، حق تو فریاد بزن"، و "نه مجلس، نه دولت، نیستند به فکر ملت".

در این روز جمعی بزرگی از معلمان بازنشسته ۱۴۰۲ نیز در تهران در بر اثر وزارت آموزش و پرورش برگزار شد. این معلمان هشتمین بار است که جهت پیگیری مطالبات خود تجمع میکنند. معلمان بازنشسته از شهرهای مختلف به تهران آمده و در آن شرکت داشتند و حضور زنان بسیار چشمگیر بود. اعتراض این بازنشستگان به وضع بد معیشتی، تبعیضها، اختلاسها، و سرکوبگریهاست. اعتراض آنان به خلف وعده ها و تاخیر در پرداخت ۱۶ ماهه پاداش پایان خدمت و عدم اجرای دقیق رتبه بندی و همسان سازی است. در این روز حضور نیروی انتظامی پر رنگ بود و آنها بلندگوی معترضین را گرفتند و تجمع کنندگان با خشم و اعتراض فریاد میزدند "

گرامیداشت یاد جانباختگان پرواز PS752

۱۸ دی ماه، ۸ ژانویه مصادف با جنایت عظیم حکومت اسلامی و شلیک به هواپیمای پرواز PS752 است. ننگ و نفرت بر جانیان ضد انسانی حاکم و گرامی باد یاد همه جانباختگان این جنایت.

امروز خانواده های قربانیان این جنایت پنجمین سالگرد قتل عزیزان شان را در شاهد شهر، محل سرنگونی پرواز برگزار کردند. در این مراسم ابتدا با صحبتی در مورد چگونگی به قتل رسیدن سرنشینان پرواز PS752 به یاد آنها دقیقه ای سکوت اعلام شد. منظر ضربی یکی از اعضای خانواده های دادخواه از سخنرانان این مراسم بود و گفت "این جنایت یک حادثه نبود، یک جنایت سیستماتیک بود که به دست انسانهایی رقم خورد که باید حافظ جان مردم باشند نه تهدیدکننده آنها... باید یاد آنها را زنده نگه داریم، برای حقیقت بجنگیم، و اطمینان حاصل کنیم که دیگر هیچ مادری، هیچ پدری، هیچ خواهر و برادری، و هیچ فرزندی چنین فقدانی را تجربه نکند". در محل مراسم عکس های قربانیان هواپیما نصب شده بود و بر روی میزها بصورت نمادین وسایل باقیمانده از جانباختگان، چمدانها، کتابها و عروسکهایی که هرگز به مقصد نرسیدند گذاشته شده بود. این مراسم در حالی برگزار شد که روز قبل از آن نیروهای امنیتی اقدام به نصب دوربین مداربسته در شاهد شهر کرده بودند.

هجدهم دیماه ۱۳۹۸ بود که جمهوری اسلامی با شلیک دو موشک به هواپیمای مسافری اوکراینی ۱۷۶ مسافر و خدمه این هواپیما را عامدانه و وحشیانه به قتل رساند.



این جنایت آتش دیگری بر خشم مردم و عزم آنها برای سرنگونی جمهوری اسلامی زد. اکنون خانواده های دادخواه جانباختگان این فاجعه انسانی همراه با دیگر خانواده های دادخواه یکصدا فریاد میزنند "نه می بخشیم، نه فراموش میکنیم" و بر محاکمه سران این حکومت بخاطر تمام جنایاتش تاکید دارند. مردم وسیعا با این خواست همراهند. جنبش دادخواهی یک رکن مهم جنبش سرنگونی جمهوری اسلامی است. حزب کمونیست کارگری همصدا با خانواده های عزیز جانباختگان پرواز PS752 یاد عزیزانی که با حمله موشکی حکومت جانیشان را از دست دادند گرامی میدارد. سران و دست اندرکاران حکومت اسلامی را به جرم این جنایت عظیم و تمام جنایاتشان به محاکمه خواهیم کشید.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۸ دی ۱۴۰۳، ۷ ژانویه ۲۰۲۵

۱۹ دی: اعتراضات کارگران معدن، مالباختگان، مردم اراک، و بیماران اس.ام.ای



کارگران معدن طلای ورزقان

امروز چهارشنبه نوزدهم دیماه کارگران معدن طلای مزرعه شادی ورزقان در اعتراض به شرایط سخت کاری و سطح نازل حقوقها مقابل فرمانداری تجمع کردند. یکی از این کارگران میگوید: "۸ سال با سختی کار کردیم و حالا که حقم را خواستیم، اخراج شدیم". افزایش حقوقها و بازگشت به کار کارگران اخراجی خواست فوری کارگران این معدن است.

مالباختگان عظیم خودرو

در این روز همچنین مالباختگان عظیم خودرو در اعتراض به دزدیها و بالاکشیدن اندوخته هایشان جلوی دادگستری گلوبندک تجمع کردند. این مالباختگان در سال ۹۷ مبلغ زیادی پول بابت خرید خودرو پرداخت کردهاند اما تاکنون مدیران شرکت خودروهای آنان را تحویل نداده و سرنوشت پولهای پرداخت شده آنها نامشخص است. یکی از خریداران با اشاره به پرداخت ۲۰۶ میلیون تومان با نرخ دلار ۵۰۰۰ تومان در سال ۹۷، میگوید: اکنون نرخ دلار به ۸۰۰۰۰ تومان رسیده و این موضوع مشکلات بسیاری را برای آنان به وجود آورده است. او با اشاره به افزایش قیمت یک خانه ۶۰ متری به ۴ میلیارد تومان می افزاید: مسئولان تنها پیشنهاد بازگشت ۲۰۰ میلیون تومان را می دهند. در حالیکه پول پرداختی آنها برای خرید خودرو در سال ۹۷ به اندازه قیمت ۶ پراید بوده است و دویست میلیون الان معادل نصف پول یک پراید است. در بساط دزدسالار حاکم جنبش مالباختگان جنبشی اجتماعی است.

مردم اراک

عدم پاسخگویی مقامات مسئول و محرومیت از بیمه و دارو است که جانشان را تهدید میکند. تجمع کنندگان معترض با فریاد "یه اختلاس کم بشه، داروی ما حل میشه!" پیگیر حق بیمه و مطالباتشان شدند.

روز گذشته همچنین مردم در شهر اراک چهارمین تجمع خود را در اعتراض به مازوت سوزی در نیروگاه و مسمومیت هوای شهر برگزار کردند و با خشم بسیار اعتراض خود را به سیاست ضد مردمی مازوت سوزی ابراز کردند. آلودگی هوا و مازوت سازی معضلی سراسری است و لطمات و آسیبهای جدی ای به سلامتی شهروندان وارد کرده و زندگی در بسیاری از شهرها از جمله در تهران و شهرهای خوزستان و مناطق مختلف کشور را مختل کرده است. از این اعتراضات وسیعا حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۹ دی ۱۴۰۳، ۸ ژانویه ۲۰۲۵

بیماران اس. ام. ای

خبر دیگر مربوط به روز گذشته و تجمع و راهپیمایی بیماران "اس.ام.ای" و خانواده هایشان در تهران در برابر وزارت بهداشت است. این تجمع در اعتراض به

اعتصاب کادر درمان بیمارستان لقمان حکیم و تجمع خانواده های قربانیان آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود



جمهوری اسلامی قاتل عزیزان مردم است که در این کمپ به نحو فجیعی جان خود را از دست دادند.

حزب کمونیست کارگری ایران- ۲۰ دی ۱۴۰۳، ۹ ژانویه ۲۰۲۵

اعتصاب پرستاران و کادر درمان بیمارستان لقمان تهران ادامه دارد. امروز ۲۰ دیماه این کارکنان اعتصاب خود را در اعتراض به پرداخت نشدن هشت ماه معوقه سال ۱۴۰۲ و هفت ماه ترمیم حقوق سال جاری ادامه دادند در اعتصاب بسر میبرند. اعتراضات در میان پرستاران گسترده است. در روز یازدهم دیماه نیز پرستاران بیمارستان گاندی تهران در اعتراض به عدم دریافت سه ماه حقوق و شرایط شغلی معیشتی دست به اعتراض زده بودند.

روز گذشته نوزدهم دیماه خانواده های قربانیان آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود (کمپ رهایی)، که در ۱۲ آبان ۱۴۰۲ جان ۳۶ نفر را گرفت، با برگزاری تجمع اعتراضی خواستار رسیدگی به این حادثه شدند. در این تجمع خانواده ها با حمل پلاکاردهایی که روی آنها نوشته شده بود: "ما بخاطر نبود نظارت بر کمپها همسر و فرزند از دست دادیم اما دو سال است مسئولان صدای ما و جانباختن ما و عزیزان ما را نادیده گرفته اند"، اعتراض خود را نسبت به عدم پاسخگویی مسئولان در خصوص این فاجعه اعلام کردند.

پیش بسوی اعتصابات سراسری!



بیانیه انجمن صنفی معلمان کردستان (سنندج، سقز و زیویه، مریوان و سرآباد) در محکومیت حکم اعدام پخشان عزیزی

اعدام عدالت نیست، پایان فرصت به برقراری عدالت است.»

خواست عموم مردم کردستان، و مردم حق طلبان در سراسر ایران، نهادهای مدنی و وجدان‌های بیدار جهان، مخالفت و ناخرسندی عمیق خود از صدور حکم اعدام برای پخشان عزیزی و دیگر فعالان سیاسی و کنشگران مدنی و صنفی را ابراز می‌دارد و اعلام می‌کند، اعدام نه تنها هیچکدام از آلام و رنج‌های بی‌شمار جامعه را درمان نمی‌کند بلکه بر وخامت اوضاع می‌افزاید. لذا از دست‌اندرکاران قضایی، امنیتی و اجرایی می‌خواهد ضمن لغو تمامی احکام اعدام صادره، تلاشها و بررسی‌های لازم را برای حذف کامل و همیشگی "مجازات اعدام" از متون و قوانین جزایی آغاز کنند. همچنین از آنجا که اعدام اثرات منفی و زخمهای عمیق بر روح و روان جامعه می‌گذارد ضرورت ایجاد می‌کند که همه شهروندان برای جلوگیری از اجرای چنین احکامی همراهی و همیاری لازم را داشته باشند.

انجمن صنفی معلمان کردستان (سنندج، سقز و زیویه، مریوان و سرآباد)

۲۳ دی ماه ۱۴۰۳»

برگرفته از مدیای اجتماعی

صدور حکم اعدام برای پخشان عزیزی زندانی سیاسی و مددکار اجتماعی کورد و تأیید آن از سوی دیوان عالی کشور و همچنین صدور حکم اعدام برای وریشه مرادی، مهدی حسنی، بهروز احسانی و موارد مشابه دیگر در طی سالیان گذشته از منظر جامعه‌ی معلمان و انجمن صنفی معلمان کردستان بسیار بسیار تلخ، دردآور، جانکاه و محکوم است.

ما بر این باوریم که جان انسانها گرانها و ارزشمند است و حق حیات والاترین حق بشری است، بنابراین نباید بنا به نگرش‌های سلیقه‌ای، منافع سیاسی، گروهی و یا هیچ بهانه دیگری مورد تعرض قرار گرفته و ستانده شود. در دنیای مدرن امروزی تفاوت‌های فکری و سیاسی امری پذیرفته‌شده و ممدوح است و نباید هیچ شهروندی به خاطر ابراز عقیده و کنش سیاسی و اجتماعی متفاوت مورد پیگرد قرار بگیرد. همچنین اعتراض به ستم و بی‌عدالتی‌هایی که شهروندان به انحاء و درجات مختلف تجربه می‌کنند یک حق کاملاً بدیهی و مشروع است و در این موارد باید مسیبین امر محاکمه شوند نه شهروندان و فعالان مدنی مسئولیت‌پذیری که همه چیز خود را وقف عدالت و بهبود زندگی هم‌نوعان خویش می‌کنند.

انجمن صنفی معلمان کردستان بنا به وظیفه‌ی ذاتی خود و در همراهی با

"مخابرات ایران حق ما را خورده"، "ستاد فرمان امام حق ما را خورده"، "وزیر بی تفاوت نمی‌خوایم، نمی‌خوایم"، "سهامدار عمده! ننگت باد"، و "بنیاد تعاون سپاه! ننگت باد!".

در این روز همچنین معلمان بازنشسته ۱۴۰۲ در تهران برای پیگیری مطالبات خود تجمع کردند و با فریاد شعارهای فرهنگی بیدار است از تبعیض بیزار است، "با اینهمه منابع، وضع ایران خرابه"، "کشور پر درآمد چه بر سر توآمد" صدای اعتراض خود را بلند کردند. اعتراض آنان به سطح نازل حقوقها و عدم پرداخت ۶۰ درصد پاداش بازنشستگی (سنوات پایان خدمت) بعد از گذشت شانزده ماه است.

در این روز در قزوین نیز متقاضیان مسکن ملی برای چندمین روز متوالی در اعتراض به افزایش اقساط وام و چپاولگری‌های حاکم مقابل استانداری و فرمانداری تجمع کردند. در این حرکت اعتراضی تجمع کنندگان شعار میدادند "نگاه پشت شیشه، جواب ما نیشه"، "وعده وعید چه خوب بود ولی همش دروغ بود"، و "اسرائیلورها کن! فکری به حال ما کن!".

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۳ دی ۱۴۰۳، ۱۲ ژانویه ۲۰۲۵

تجمعات بازنشستگان مخابرات در سیزده شهر و اخباری دیگر

امروز بیست و چهارم دیماه بازنشستگان مخابرات همچون دوشنبه‌های گذشته برای پیگیری مطالبات خودشان در شهرهای شیراز، کرمانشاه، اهواز، تهران، سنندج، اصفهان، ایلام، ارومیه، مریوان، تبریز، رشت، همدان، و شهر کرد تجمع کردند. اعتراض بازنشستگان به فقر و بی‌تامینی و اختلاسگریهای حاکم و بساط سرکوب حکومت است و اجرای همسان سازی حقوقها و افزایش سطح آن به بالای رقم سید معیشتی ۴۵ میلیونی و درمان رایگان مطالبات سراسری آنهاست. بعلاوه اجرای آیین نامه ۸۹/۲۴ مرداد ماه سال ۸۹ هیئت مدیره وقت شرکت مخابرات ایران و پایان دادن به اختلاسگریها خواسته‌های فوری بازنشستگان مخابرات است. ستاد اجرایی فرمان امام تحت اختیار بیت خامنه ای و بنیاد تعاون سپاه پاسداران است و این‌ها سهامداران عمده‌ی شرکت مخابرات هستند که هدف شعارهای اعتراضی قرار دارند. در این تجمعات بازنشستگان شعار میدادند "بازنشسته بیدار است از تبعیض بیزار است"، "تجمع، اعتراض حق مسلم ماست"، "تورم اسف بار حاکم شده تو بازار"، "بازنشسته به پا خیز برای رفع تبعیض"، "اجرای آیین نامه، حق مسلم ماست!"، "بنیاد تعاون مخابرات را برده، حق ماها را خورده!"، "بازنشسته داد بزن، حق تو فریاد بزن"،



| | |
|--------------|---------------------|
| یوتل ست | مشخصات فنی تلویزیون |
| ترکمن عالم | کانال جدید |
| (جهت یاهست) | |
| فرکانس ۱۰۸۴۵ | |
| عمودی ۲۷۵۰۰ | |
| اف ای سی ۲/۳ | |
| فرکانس ۱۱۳۸۷ | |
| اف سی ۲۷۵۰۰ | |
| | KANAL DİJİTAL |
| | کانال جدید |



جعفر عظیم زاده: آقای وزیر!!! رویای سازماندهی روابط کار پیشاسرمایه داری را با خود به گورستان خواهید برد

وزیر کار در مصاحبه ای تعیین حداقل مزد کارگران در سطح سراسری را غیر اصولی خوانده و با به چالش کشیدن آن اعلام کرده است ما برای معادن ذغالسنگ تلاشمون اینه که برای سال آینده بر اساس تفاوت مشاغل عمل کنیم ، چون واقعا شرایط متفاوت و بررسی های کارشناسی صورت گرفته و... انسان از اینهمه سطحی نگری و کودنی یک وزیر و کسی که عنوان دکتر را با خود یدک می کشد در عجب می ماند و شوک زده میشود.

اما نه!!! دکتر میدری نه ابله است و نه مجنونی که نداند که چه می گوید. این حضرت نیک می داند که فلسفه وجودی مقوله ای به نام تعیین حداقل مزد، تامین حداقل معیشت برای یک خانوار کارگری جدای از مشخصات جسمی و روحی کارگران و ویژگی های کار محول شده به آنان می باشد(ماده ۴۱ قانون کار) تا حداقلی از تامین معیشت برای زیست همه کارگران توسط قانون تضمین شود و از اینجا به بعد دریافتی کارگران با فاکتورهای دیگری چون مشخصات فنی کار، سختی کار، سوابق، تحصیلات و... محاسبه و بر اساس این تفاوت ها به آنان پرداخت گردد.

روالی که هم اکنون جاریست و دریافتی هیچ کارگری که به کار ساده و آسانی مشغول است به اندازه کارگری نیست که دارای یک شغل فنی و یا کار سخت تری

است.

اما میدری با وجودیکه اهمیت حیاتی و فلسفه تعیین حداقل مزد را نیک می داند چنان ضد کارگر است که از حول حلیم توی دیگ می افتد و دچار چنان درجه ای از حماقت می شود که فکر می کند ما کارگران، رعایای دوران پیشاسرمایه داری هستیم و می تواند روابط کنونی کار و سرمایه را که خود به اندازه کافی یک رابطه ضد انسانی است به مناسبات دوران بربریت پیشاسرمایه داری بازگرداند.

نه آقای وزیر!!!! اطمینان داشته باشید همانطوریکه تلاش اسلاف شما چون توکلی ها در اوایل انقلاب برای بازگرداندن روابط کار و سرمایه به دوران پیشاسرمایه داری شکست سختی خورد اینک نیز نه تنها چنین شکستی نصیب شما خواهد شد بلکه شما با تمام دم و دستگاه غارتگرانه و ضد انسانی تان به همان گورستانی تشریف خواهید برد که قصد دارید با سازماندهی روابط و مناسبات پیشاسرمایه داری ما کارگران را روانه ی آن کنید.

برگرفته از مدیای اجتماعی

۶۸ سیاسی زن و مرد خواهان لغو کلی مجازات غیر انسانی و ارتجاعی اعدام هستیم

* اسامی امضا کنندگان عبارتند از:

اسامی امضا کنندگان:

بند زنان اوین: آذر کوروندی، خورا نیک بیخت، زهرا صفایی، سکینه پروانه، شیوا اسماعیلی، طاهره نوری، فاطمه (خوربه) ضیایی آزاد، فروغ تقی پور، گلرخ ابرایی، مرضیه فارسی، مریم بعبوی، مولود صفایی، ناهید خداجو، نسرين خضری جوادى، الهه فولادی و وریسه مرادی.

بند چهار اوین: ابوالحسن منتظر، اسدالله هادی، اسماعیل نرمانی، امیرحسین مرادی، بابک علیپور، بابک مرادی، پویا قبادی، جواد منبری، حسین استاجی، حسین پیری، حسین شبنده زاده، حسین نهسوار، خسرو رهنما، خشیایار سفیدی، داود رضوی، رضا اکبری منفرد، رضا رضایی، سپهر ضیایی، سیامک امینی، شاهرخ دانشورکار، شهریار برائی نیا، علی معزی، علی هارون الرشیدی، علی یونس، فرزاد معظّمی نودری، کامران رضایی فر، محمد نفوی، محمد حبیبی، محمد نجفی، محمدحسن پوره، محمدعلی محمودی، محمود اوچاللو، مرتضی برون، مهرا نرئوف، میریوسف یونس، نصرالله فلاحی، وحید بنی عامریان و بدی بهاری.

قزق قزاق کرج: احمد رضا حائری، حمزه سواری، رضا محمد حسینی طامه، زرنشت احمدی راضی، سپهر امام جمعه، سعید ماسوری، لقمان امین پور، محمد شافعی، میثم دهیان زاده

بند مردان لاگان وشت: جمشید عزیزبی، عیسی جولاندبم و هومن طاهری

بند زنان لاگان وشت: شیوا شاه سیاه

زندان تهران بزرگ: محمد آشتیانی عراقی

در حالی که نظام سیاسی حاکم بر ایران با تداوم سیاست های بحران زای داخلی و خارجی، وضعیت دهشتناکی را برای مردم ایران ایجاد کرده است، راه حل را در تشدید سرکوب ها در حوزه های اجتماعی و سیاسی و فرهنگی جست و جو می کند.

حاکمیت که نگران شکل گیری جنبش های اعتراضی دیگری است، تلاش می کند با افزایش بی سابقه مجازات اعدام، سایه وحشت و هراس را بر جامعه نگه دارد. به گونه ای که با اعدام بیش از ۱۰۰۰ نفر، حدود ۷۵ درصد اعدام های صورت گرفته در جهان در سال ۲۰۲۴ سهم مردم ایران شده است.

در تازه ترین مورد حکم اعدام سه زندانی سیاسی پخشان عزیزی، بهروز احسانی و مهدی حسینی در دیوان عالی تایید شده و بیم آن می رود که این احکام اجرا شود.

لذا ما جمعی از زندانیان سیاسی با محکومیت اصل مجازات اعدام، آن را نمونه ای از قتل عمد حکومتی تلقی کرده و خواهان لغو کلی این مجازات غیر انسانی و ارتجاعی هستیم.

ضمناً با اعلام حمایت و پشتیبانی خود از سه زندانی سیاسی پخشان عزیزی، بهروز احسانی و مهدی حسینی، از مردم ایران و همچنین مجامع و سازمان های بین المللی به ویژه نهادهای فعال در حوزه حقوق بشر می خواهیم که در راستای نجات جان زندانیان سیاسی که با خطر حکم اعدام روبه رو هستند و همچنین لغو کلی مجازات اعدام، از تمام ظرفیت خود برای اقدامات موثر استفاده نمایند.

اعدام قتل عمد دولتی است

طوماری اعتراضی علیه حکم اعدام پخشان عزیزی

تاکنون ۳۷۶۸ نفر از دادخواهان، فعالان حقوق زنان، وکلا، فعالان جنبش زن زندگی آزادی، فعالان حقوق کودکان، فعالان کارگری، معلمان، بازنشستگان، نویسندگان، پرستاران، شعراء، آسیب دیدگان چشمی جنبش زن زندگی آزادی، هنرمندان، فعالان محیط زیست و مردم آزادیخواه با امضا این بیانیه خواهان لغو حکم اعدام #پخشان_عزیزی شده اند. شما هم به پتیشن آنلاین علیه حکم اعدام پخشان عزیزی بپیوندید. (برگرفته از مدیای اجتماعی)



تاکنون 3,768 نفر خواهان لغو

حکم اعدام #پخشان_عزیزی شده اند.

ما خواهان لغو حکم اعدام پخشان عزیزی هستیم

پخشان عزیزی را از یاد نبریم

ضرورت مخالفت معلمان با حکم اعدام

به بهانه تایید حکم اعدام پخشان عزیزی، مهدی حسنی و بهروز احسانی - جعفر ابراهیمی



علاوه بر حکومت و جامعه، بخش دیگری نیز در گسترش اعدام نقش دارد؛ افرادی که خود را فعال حقوق بشر یا مخالف اعدام معرفی می کنند و از این عنوان برای کسب اعتبار و منافع

شخصی بهره می برند. واقعیت این است که اگر زندانی وجود نداشته باشد یا مبارزهای شکل نگیرد، این افراد موضوعی برای دفاع نخواهند داشت. متأسفانه، برخی از این افراد نه تنها در برابر اعدام سکوت می کنند، بلکه با برخورد گزینشی و به حاشیه راندن برخی محکومان، عملاً به تقویت سرکوب کمک می کنند. این گروه که حقوق بشر را به صنعتی سودآور تبدیل کرده اند، با سکوت گزینشی یا تمرکز بر موارد خاص، نقش مؤثرتری در بی عدالتی نسبت به مردم عادی دارند. گویی از نگاه آنان، برخی افراد مستحق حمایت نیستند، مگر آنکه با عقاید یا اهداف آنان همسو باشند.

برای مخالفت مؤثر با اعدام، باید این رویکردهای گزینشی و منفعت طلبانه را نقد و افشا کرد. وظیفه ما این است که از هرگونه تفکیک عقیدتی، سیاسی، ملیتی و جنسیتی در موضوع اعدام فاصله بگیریم و با هر شکلی از اعدام مخالفت کنیم. بدون شک، همان طور که زندانیان اعتصابی در کارزار «سه شنبه های نه به اعدام» تأکید کرده اند، تنها راه توقف ماشین اعدام، اتحاد و عمل جمعی است. اگرچه این مسیر دشوار است، اما با کنار گذاشتن رفتارهای فرقه گرایانه و اتخاذ رویکردی انسانی و جمعی، می توان به نتیجه رسید.

این مسئولیت، به ویژه بر دوش معلمانی است که وظیفه خود را فراتر از اجرای بخشنامه ها و برنامه های درسی سرکوبگرانه تعریف کرده اند. آگاهی بخشی به جامعه و ایجاد اتحاد برای مقابله با اعدام، بخشی از مسئولیت انسانی و اجتماعی آنان است. تنها با این رویکرد می توان به ساختن جامعه ای عاری از خشونت و سرکوب امید داشت. شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران (برگرفته از مدیای اجتماعی)

این نوشته خطاب به معلمانی است که با اعدام مخالف اند، به ویژه معلمان پیشرو و آگاهی که همواره با هرگونه خشونت و سرکوب مقابله می کنند و تلاش دارند در ساختار سرکوبگرانه نظام آموزشی و مدرسه نقش سرکوبگر ایفا نکنند. این معلمان وظیفه دارند در برابر بالاترین سطح خشونت در جامعه، یعنی خشونت ساختاری و هدفمند مانند اعدام، سکوت نکنند و علیه آن موضع گیری کنند. چگونه می توان مخالف خشونت در مدرسه بود اما در برابر خشونت در جامعه سکوت کرد؟

هیچ کس بهتر از صادرکنندگان حکومتی احکام اعدام نمی داند که اعدام نه تنها عملی بازدارنده نیست، بلکه ابزاری برای سرکوب و کنترل جامعه است. هدف این نوشته پرداختن به چرایی مخالفت با اعدام نیست، بلکه تأکید بر این است که گسترش اعدام تنها به حکومت محدود نمی شود، بلکه عوامل دیگری نیز در آن نقش دارند.

در ایران، اعدام به ابزاری تبدیل شده که حکومت از آن برای تثبیت قدرت و سرکوب جامعه بهره می برد. همگان آگاه اند که مبانی حقوقی، قضایی، بازدارندگی و حتی دینی اعدام امروز با چالش های جدی مواجه است. با این وجود، حکومت با استفاده از اتهامات گوناگون و بهانه های مختلف، به صدور احکام اعدام ادامه می دهد. این روند به ویژه در ماه های اخیر شدت گرفته است. صدور احکام اعدام برای زندانیان سیاسی و عقیدتی و همچنین برای زندانیانی با جرایمی نظیر مواد مخدر، قتل و سرقت، نشان از آن دارد که هدف اصلی حکومت، ایجاد رعب و کنترل جامعه است.

طبق آخرین آمار، دست کم ۵۴ زندانی سیاسی و عقیدتی به اعدام محکوم شده اند. در عین حال، در پنجاهمین هفته کارزار «سه شنبه های نه به اعدام»، احکام اعدام برخی زندانیان سیاسی نظیر پخشان عزیزی، مهدی حسنی و شاپور احسانی تأیید شده است. این زندانیان در کنار دیگر محکومان قرار دارند که اجرای احکامشان قریب الوقوع است. اما مسئله تنها به حکومت محدود نمی شود؛ سکوت جامعه در برابر این سرکوب نیز نقش مهمی در استمرار این روند دارد. جامعه ای که در برابر اعدام بی تفاوت است، عملاً با این خشونت همراهی می کند.

پروین محمدی فعال کارگری علیه اعدام



کور، عباس دریس و بچه های اکباتان و عزیزان دیگری در صف اعدام قرار گرفتند. من از هم اینجا مخالفت خودم رو با این حکم غیر انسانی اعلام میکنم و از تمامی انسانهای آزادی خواه

میخواهم که صدای خودتون رو بر علیه این جنایت آشکار و این قتل حکومتی بیان کنند. پروین محمدی - دی ماه ۱۴۰۳ (برگرفته از مدیای اجتماعی)

در ۴۷ ساله گذشته تنها خبری که هر روز به گوش این جامعه رسیده، خبر قتل و اعدام عزیزان دربندش هست، چه عزیزانی با جرائم اجتماعی و یا سیاسی و عقیدتی و هر اندازه که جامعه معترض تر و عصبانی تر شده، پاسخ حکومت، صدور و اجرای احکام بیشتر اعدام بوده، بطوری که در ساله ۲۰۲۴ بطور رسمی نهصد نفر اعدام شدند در حالی که ما شاهد هستیم کشورهای بیشتری به صف لغو حکم شنیع و غیر انسانی اعدام می پیوندند، کشور ایران رکورد دار صدور و اجرای این حکم هست. اکنون نیز عزیزان ما همانند پخشان عزیزی و وریشه مرادی و مجاهد کور



کمیته بین المللی علیه اعدام علیه حکم اعدام پخشان عزیزی در همه جا اعتراض کنیم!

حکم اعدام پخشان عزیزی و مجاهد کورکور و سایر محکومین به اعدام دعوت می کند. در شرایط امروز که

خشم و اعتراض عمومی علیه گرانی کمرشکن و حقوق های ناچیز و فقر و نداری بلند است و جمهوری اسلامی، چه بدلیل ورشکستگی کامل اقتصادی و چه بخاطر شکست های پی در پی در منطقه، در ضعیف ترین موقعیت خود قرار دارد، نباید اجازه داد که این رژیم وحشی با سلاح مرگبار اعدام از مردم زهر چشم بگیرد.

اقتدار پوشالین جمهوری اسلامی درهم شکسته است و حق خواهی مردم ایران در اوج است. زمان تعرض ما مردم است. جمهوری اسلامی را باید به همان سرنوشتی دچار کرد که همپالگی اش بشار اسد بدان دچار شد. مردم، علیه رژیم اعدام پیاخیزید و صدای همه زندانیان سیاسی و معترضینی شوید که زیر تیغ اعدام قرار دارند! اعدام قتل عمد توسط دولت است. ماشین آدمکشی جمهوری اسلامی را باید بر سر خودش خراب کرد. ما میگوئیم اعدام موقوف، حالا به هر دلیل و عنوانی که باشد!

۱۹ دی ۱۴۰۳ - ۸ ژانویه ۲۰۲۵
#نه_به_اعدام (برگرفته از مدیای اجتماعی)

حکم اعدام زندانی سیاسی، پخشان عزیزی در دیوان عالی جمهوری اسلامی تایید شده است. این حکم باید با اعتراض همه روبرو شود تا از وی رفع اتهام شود و حکمش، همانطور که در مورد توماج صالحی شاهد بودیم، لغو شود و این زن مبارز از زندان آزاد گردد. جرم پخشان عزیزی، که ۱۳ مرداد ۱۴۰۲ دستگیر شد، این است که در اردوگاه های آوارگان جنگ داعش در شمال سوریه امدادگر قربانیان این گروه تروریستی بوده است. یک فعالیت انسانی مسالمت آمیز که شایسته قدردانی است و نه صدور حکم اعدام برای وی.

امیر رئیسین وکیل او ضمن انتشار این خبر در شبکه ایکس نوشته است: "پخشان عزیزی نه در گروه های نظامی عضو بوده و نه فعالیت نظامی داشته، این حکم در تعارض با دادرسی منصفانه است و بی توجه به ایرادات پرونده صادر شده و امروز به ما ابلاغ شد." او گفت که حتماً تقاضای اعاده دادرسی خواهد کرد.

جمهوری اسلامی که در سال گذشته میلادی بیش از ۹۰۰ تن و دستکم ۳۱ زن را اعدام کرده است قصد دارد برای نجات خود از باتلاق سقوط به اعدام های بیشتری دست بزند. تلاشی مذبحخانه که با حضور همه جانبه ما در صحنه و با اعتراض به صدور و اجرای هر حکم اعدامی باید ناکام بماند.

کمیته بین المللی علیه اعدام همگان را به اعتراضی وسیع و گسترده نسبت به

گسترش کارزار "سه شنبه های نه به اعدام" به ۳۰ زندان مختلف؛

«پیوستن زندان سپیدار اهواز و زندان رامهرمز در پنجاهمین هفته»

#هواپیمای_اوکراینی است. خوشبختانه امروز ما شاهد اتحاد و همبستگی تمام دادخواهان با خانواده جانباختگان این فاجعه هستیم. این اتحاد و همبستگی بسیار با ارزش است و باید به اتحاد با خانواده اعدام شدگان، از جمله زندانیان جرایم اجتماعی و عمومی منجر گردد. ما ضمن تسلیت به خانواده تمام جانباختگان راه آزادی و برابری، یاد و خاطره جانباختگان سقوط هواپیمای اوکراینی را گرامی می داریم و تأکید می کنیم دادخواهان و قربانیان جنایات حکومت، ضروری است با حکم اعدام مخالفت کنند و خواهان حمایت آنان از «کارزار سه شنبه های نه به اعدام» هستیم.

ما ضمن قدردانی از تمامی فعالان داخلی و خارجی در حوزه های مختلف که از کارزار حمایت کرده اند مجدداً از همه مردم عزیز ایران و جهان می خواهیم برای نهادینه شدن خواسته به حق "نه به اعدام" در جامعه تلاش کرده و مقابل این حکم غیر انسانی مقاومت و ایستادگی کنند و یقین داشته باشند که پیروزی در دسترس و ممکن است.

کارزار "سه شنبه های نه به اعدام" با پیوستن زندان سپیدار اهواز و رامهرمز به ۳۰ زندان مختلف گسترش یافته است و اعضای کارزار در هفته پنجاهم در زندان های زیر در اعتصاب غذا خواهند بود: زندان اوین (بند زنان، بند چهار و هشت)، قزلحصار (واحد دو و چهار)، مرکزی کرج، تهران بزرگ، خورین ورامین، اراک، خرم آباد، اسدآباد اصفهان، دستگرد اصفهان، شیبان اهواز، نظام شیراز، بم، کهنوج، طبس، مشهد، قائمشهر، رشت (بند مردان و زنان)، رودسر، اردبیل، تبریز، ارومیه، سلماس، خوی، نقده، سنقر، بانه، مریوان، کامیاران، سپیدار اهواز، زندان رامهرمز

#کارزار_سه_شنبه_های_نه_به_اعدام، هفته پنجاهم - سه شنبه ۱۸ دی ۱۴۰۳
برگرفته از مدیای اجتماعی

به سنت دیرینه در همه جای دنیا حتی در زمان جنگ ها و درگیری های دو ملت و یا دو کشور، میان حکومت ها در روزهای عید و مناسبت های خاص، آتش بس صورت می گرفت و یا حاکمان اسیران و زندانیان را آزاد می کردند.

اما اکنون در ایران تحت حاکمیت مستبدان دینی، گویی در یک جهان موازی دیگر هستیم و تمام سنت ها و ارزش ها پایمال و ضد ارزش ها ارزش شده اند.

به طوری که این حکومت تنها در روز ۱۲ دی ماه، هم زمان با سال نو میلادی، ۲۱ تن از شهروندان این سرزمین را به دار آویخت و از ابتدای دی ماه تاکنون نیز بیش از ۸۰ تن اعدام شده اند. اعدام ۱۰۰۰ تن در سال میلادی ۲۰۲۴ رکورد دیگری از جنایات این حکومت است. این در حالی است که بسیاری از دولت های دیگر در جهان در حال توقف و لغو اعدام در کشور خود هستند و تاکنون ۱۲۸ کشور این حکم قرون وسطایی را لغو کرده اند؛ در این راستا نیز چند روز پیش کشور زیمبابوه به عنوان هدیه سال نو حکم اعدام را به طور کامل لغو کرد. اما در ایران اشغال شده هر روز شاهد افزایش اعدام و سرکوب و شکنجه هستیم.

مردم آزاده و مقاوم ایران برای دفاع از ارزش ها و آزادی های خود ثابت کرده اند که هرگز مرعوب نخواهند شد و با وجود از دست دادن جان خود هم که شده از حقوق انسانی و خواسته های به حق خود دفاع خواهند کرد و اکنون نیز که حکومت برای ایجاد رعب و وحشت در جامعه و پیشگیری از خیزش های مردم، سرکوب و اعدام می کند، در مقابل کارزار "سه شنبه های نه به اعدام" رو به گسترش است. به طوری که در چند روز گذشته تعدادی از زندانیان در زندان های #سپیدار_اهواز و #رامهرمز اعلام کردند در اعتراض به حکم اعدام به این کارزار می پیوندند و در اعتصاب غذا خواهند بود. اعضای کارزار سه شنبه های نه به اعدام در حالی روز سه شنبه، ۱۸ دی ۱۴۰۳ در اعتصاب غذا هستند که هم زمان با سالگرد شلیک جنایتکارانه به

ادامه تشدید فشار بر روی معلمان معترض و فعالین کارگری محکومیت احمد درخشان از کرج و چهار معلم معترض در اهواز



کمپین برای آزادی کارگران زندانی (FTN) احضارها و محاکمه و صدور احکام زندان برای فعالین کارگری و معترض و تشدید سرکوبها و گسترش اعدامها را قاطعانه محکوم میکند، بر اتحاد مبارزتی سراسری علیه زندان و اعدام و پیوستن گسترده به جنبش برای آزادی زندانیان سیاسی، جنبش جهانی علیه اعدام و سه شنبه های نه به اعدام و برای آزادی بدون قید و شرط کارگران زندانی و تمامی زندانیان سیاسی تاکید دارد.

اعتراضات مردمی در ایران در تداوم انقلاب زن زندگی آزادی در موقعیت حساسی قرار دارد، کمپین برای آزادی کارگران زندانی از اتحادهای و نهادهای بین المللی کارگری و انساندوست انتظار پشتیبانی و حمایت فعال از این اعتراضات را دارد. خواست ما از این نهادها حمایت و پشتیبانی از کارزارهایی است که امروز در دستور فری دم ناو و مردم در ایران علیه سرکوب و جنایت حکومت اسلامی است. با نامه های حمایتی خود سرکوبگریهای حکومت و اعدامها را محکوم کنید و فشار بیاورید تا اعدامها متوقف شود و کارگران زندانی، معلمان در بند و زندانیان سیاسی آزاد گردند. همین امروز شماری از فعالین سیاسی از جمله پخشان عزیزی، وریشه مرادی، مجاهد کورکور، عباس دریس و شمار دیگر در لیست اعدام ها هستند و حکم اعدام پخشان عزیزی به دایره اجرای احکام داده شده است. فشار بیاورید تا تمامی این احکام فوراً لغو و تمامی زندانیان سیاسی فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند

کمپین برای آزادی کارگران زندانی
۲۳ دی ۱۴۰۳، ۱۲ ژانویه ۲۰۲۵

Shahla.daneshfar2@gmail.com

<https://www.free-them-now.com>

بنا بر گزارش منتشر شده از سوی کانون نویسندگان ایران دادگاه انقلاب جمهوری اسلامی در پنجم دیماه احمد درخشان، نویسنده و معلم در کرج را با اتهام "تبلیغ علیه نظام و ارسال پیام های هنجار شکنانه از طریق فضای مجازی" به یک سال حبس همراه با مجازات های تکمیلی محکوم کرد.

احمد درخشان علاوه بر یک سال حبس به مجازات هایی چون "منع از خروج کشور، منع عضویت در گروه ها و دستجات اجتماعی، منع اشتغال به شغل معلمی و انفصال از خدمات دولتی و عمومی به مدت ۲ سال از تاریخ اتمام اجرای حکم" نیز محکوم شده است.

همچنین با شکایت اطلاعات سپاه خوزستان، دادسرای عمومی و انقلاب جمهوری اسلامی در اهواز چهار نفر از معلمان معترض به اسامی کوکب بداغی پگاه، پیروز نامی، علی کروشات سیامک صادقی چهارزی را با اتهام "فعالیت تبلیغی علیه نظام" به یک سال و "اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور" به پنج سال حبس محکوم کرده است. این فعالین در ۱۶ آبان ۱۴۰۳ در پرونده ای مشترکی احضار و دادگاهی شده بودند.

طی دو سال گذشته و پس از انقلاب زن زندگی آزادی فشارها بر فعالان صنفی معلمان، شدت بیشتری گرفته است. بعد از اخراج تعداد زیادی از معلمان معترض در تمام نقاط کشور، امروز شاهد صدور احکام سنگین زندان، علیه معلمان هستیم. یک کارزار مهم معلمان و کارگران پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات با خواست مشخص لغو پرونده های امنیتی و آزادی معلمان، کارگران و تمامی زندانیان سیاسی است. وسیعا به این کارزار بپیوندیم.

هفت نفر از فعالین کارگری و محیط زیست شهر سنج به نام های اقبال شبانی، فردین میرکی، سید خالد حسینی، شیث امانی و فرشید عبدالهی از فعالین کارگری و سوسن رازانی و جمال اسدی از فعالین محیط زیست طبق ابلاغیه بازپرسی شعبه دوم دادسرای عمومی این شهر به تاریخ سیزده دی به این دادگاه احضار شده اند. این فعالین با اتهامات "اخلال در نظم عمومی و تبلیغ علیه نظام و شرکت در مراسم خاکسپاری یکی از مادران دادخواه و فعالیت های صنفی و مدنی که بیشتر با این اتهام مورد بازجویی قرار گرفته بودند" باید ظرف پنج روز خود را به شعبه بازپرسی معرفی کنند.

حکومت بر سرکوبها شدت داده و شمار اعدامها را افزایش داده است تا اعتراضات مردم در تداوم خیزش زن زندگی آزادی را عقب بزند. گسترش اعتراضات در سطح جامعه، جنبش قدرتمند علیه زندان و تبدیل شعار زندانی سیاسی آزاد باید گردد به شعار کف خیابانی، و جنبش جهانی علیه اعدام و سه شنبه های نه به اعدام که دامنه اش به ۳۰ زندان کشیده شده، پاسخ محکم مردم در ادامه انقلاب زن زندگی آزادی به این سرکوبگریهاست.

